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DIRECTORS’ REPORT 

To the Members of Geo VPL Finance Limited, 

Your directors are pleased to present the 30th Annual Report along with the Audited Financial 
Statements of the Company for the year ended 31st March 2025. 

1. Financial Highlights 
 

 (Rs.in Lakhs) 
Particulars Standalone Consolidated 

31.03.2025 31.03.2024 31.03.2025 31.03.2024 

Income 4,246.10 3,629.56 4,253.80 3,638.34 

Total Expenditure 3,704.26 3,364.57 3,709.59 3,370.40 

Profit before tax 541.84 264.99 544.21 267.94 

Tax Expenses 
    Current Tax 
    Deferred Tax     

 
137.96 
(1.14) 

 
69.74 
0.39 

 
138.60 
(1.42) 

 
70.49 
0.40 

Profit after Tax 405.02 194.86 407.03 197.05 

                      
2. Change in Nature of Business, If any: 

 
There is no change in the nature of the business of the company during the year under 
review. 
 

3. State of Company’s Affairs: 
 
During the year, the Company’s total income increased to Rs. 4,246.10 Lakhs from Rs. 
3,629.56 Lakhs in the previous financial year. The profit after tax also increased to Rs. 
405.02 Lakhs from Rs. 194.86 Lakhs in the previous year. The Company is hopeful of 
achieving better performance during the current year. 
 

4. Registration as a Non-Deposit Taking NBFC 
 

The Company is registered with the Reserve Bank of India as a Non-Banking Financial 
Company (Non-Deposit taking) and has obtained the certificate of registration under 
section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934. 
 

5. Dividend 
 
No dividend has been declared by the Company during the year. 

6. Transfer of Unclaimed Dividend to Investor Education and Protection Fund 
 
The provisions of Section 125(2) of the Companies Act, 2013 do not apply. 
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7. Amount transferred to Reserves: 
 
During the year, the Company transferred Rs. 81 Lakhs to Statutory Reserves. 

     
8. Net Owned Fund 

 
As per the Audited Financial Statements for the year 2024-25, the net owned fund (NOF) 
of the Company is in compliance to the Master Direction issued by the Reserve Bank of 
India. 
 

9. Capital Adequacy 
 
Your Company is well capitalized and has a capital adequacy ratio (Capital to risk 
weighted assets ratio – CRAR) of 24.44% as on 31st March 2025. The minimum regulatory 
requirement for non-deposit accepting NBFCs is 15%. 
 

10. Changes in Share Capital 
 
The Authorised Capital of the Company stands at Rs. 17,50,00,000 (Rupees Seventeen 
Crore Fifty Lakhs only), divided into 1,75,00,000 equity shares of Rs.10/- each. 

As on 31st March 2025, the Issued, Subscribed and Paid-up Equity Share Capital of the 
Company is Rs. 17,44,00,000 (Rupees Seventeen Crore Forty-Four Lakhs only), comprising 
1,74,40,000 equity shares of Rs. 10/- each. 

During the financial year under review, the Company has allotted 90,000 equity shares of 
Rs. 10/- each at par, aggregating to Rs. 9,00,000 (Rupees Nine Lakhs only), on a rights 
issue basis to the existing shareholders. 

 
11. Corporate Governance 

 
Your Company upholds the standards of governance and is compliant with the Corporate 
Governance provisions as stipulated by RBI. The Company’s core values of honesty and 
transparency have since its inception been followed in every line of decision making. 
Setting the tone at the top, your Board of Directors, advocates good governance 
standards. Your Company has been built on a strong foundation of good corporate 
governance which is now a standard for all operations across your Company. 
 

12. Directors’ Responsibility Statement 
 

In terms of Section 134 (5) of the Companies Act 2013, the Directors would like to state 
that: 
 
i) In the preparation of the annual accounts, the applicable Accounting Standards had 

been followed along with proper explanation relating to material departures; 
ii) The directors have selected such accounting policies and applied them consistently 

and made judgments and estimates that were reasonable and prudent so as to give a 
true and fair view of the state of affairs of the Company as at 31st March 2025 and of 
the profit of the Company for that year. 
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(iii) The Directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate 
accounting records in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013, for 
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting fraud and 
other irregularities; 

(iv) The Directors had prepared the annual accounts on a going concern basis. 
(v) The directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of 

all applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively. 
 

13. Related Party Transaction 
 
The particular of Contracts or Arrangements made with related parties pursuant to 
Section 188 of the Companies Act, 2013 in the prescribed Form AOC-2 is appended as 
ANNEXURE I, which forms part of this report. 
 

14. Explanation or Comments on Qualifications, Reservations or Adverse Remarks or 
Disclaimers made by the Statutory Auditors in their Reports 
 
There were no qualifications, reservations or adverse remarks made by the Auditors in 
their report.  
 

15. Explanation or Comments on Qualifications, Reservations or Adverse Remarks or 
Disclaimers made by the Secretarial Auditors in their Reports 
 
There were no qualifications, reservations or adverse remarks made by the Secretarial 
Auditors in their report.  
 

16. Compliance of Secretarial Standards issued by the Institute of Company Secretaries of 
India. 
 
The Company has complied with Secretarial Standards issued by the Institute of Company 
Secretaries of India on Board Meetings and General Meetings. 
 

17. Particulars of Loans, Guarantees or Investments 
 
During the period under review, the Company has not granted any loans or guarantees. 
The Company has complied with the provisions of Section 186 of the Companies Act, 2013 
with respect to the investments made during the period. 
 

18. Material changes and commitments, if any, affecting the financial position of the 
company which have occurred between the end of the financial year of the company 
to which the financial statements relate and the date of the report 
 
The company was originally incorporated as a private limited company. Subsequently 
pursuant to the resolutions passed by the members at the Extra-ordinary General Meeting 
held on 19th February 2025 the company was converted from private limited to public 
limited. The approval for the said conversion was received from Registrar of companies 
on 11th April 2025.  
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19. Technology Absorption, Conservation of Energy, Foreign Exchange Earnings and 
Outgo: 
 
The provisions of Section 134(3)(m) of the Companies Act, 2013 read with Rule 8(3) of 
the Companies (Accounts) Rules, 2014 are not applicable to your Company. However, 
your Company has been taking steps at all times for conservation of energy. 
 
Foreign Exchange earnings & Outgo   
 
Foreign Exchange Earnings - NA 
Foreign Exchange Outgo     - NA 
 

20. Directors and Key Managerial Personnel 
 
As on 31st March 2025, the Board of your Company consists of five Directors. 
 

Name of Director DIN Designation  Category 

K.G Lawrence 00152056 Director Non-Executive 
Pradeesh Lawrence 00152313 Managing Director Executive 
Valsa Lawrence 00474748 Whole-time Director Executive 
Julie Pradeesh 02390611 Director Executive 
Jose V Joseph 08540226 Director Non-Executive  

 
All the Directors have varied experience and specialized knowledge in various areas of 
relevance to the Company. The Board of Directors consists of members appointed as per 
the provisions of the Companies Act, 2013. 

Key Managerial Personnel as on 31.03.2025 

Name of KMP other than MD& WTD  Designation 

Arun Wilson Company Secretary 

 
There were no changes in Directors/ key managerial personnel during the period under 
review. 
 

21. Declaration of Independent Directors 
 
During the period under review the provisions relating to independent director is not 
applicable to the Company.  

 
22. Board Meeting 

 
During the Financial Year 2024-25, our Board has met 25 times and the meetings were 
held on 16.04.2024, 27.04.2024, 14.05.2024, 28.05.2024, 14.06.2024, 24.06.2024, 
27.06.2024, 16.07.2024, 26.07.2024, 31.07.2024, 13.08.2024, 27.08.2024, 03.09.2024, 
25.09.2024, 18.10.2024, 29.10.2024, 06.11.2024, 28.11.2024, 28.12.2024, 20.01.2025, 
28.01.2025, 14.02.2025, 25.02.2025, 26.03.2025 and 29.03.2025. 
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Board Meeting attendance. 
 
Sl.No Name of Director Designation No of meetings 

entitled to attend 
No. of meetings 
attended  

1. Pradeesh Lawrence 
 

Managing Director 25 25 

2. Valsa Lawrence 
 

Whole time director 25 25 

3. Julie Pradeesh  
 

Director 25 25 

4. K.G Lawrence Non-executive 
Director 

25 25 

5. Jose V Joseph Non-executive 
Director 

25 4 

 
23. Nomination and Remuneration Policy  

 
During the period under review the provisions of Section 178 of the Companies Act, 2013 
shall not be applicable to the company. 
 

24.  Subsidiary Company, Joint Ventures and Associate Companies 
 
Name of Subsidiary Company Geo's VPL Tours and Travels Private Limited 
Nature of Business Tours and Travels 
Profit after Tax Rs. 2,01,496.16 
Dividend Declared Nil 

 
Statement containing salient features of the financial statement of subsidiary company in 
Form AOC-1 is attached as annexure II 
 

25. Adequacy of Internal Audit and Financial Controls 
 

The Company has adequate internal controls and processes in place with respect to its 
operations, which provide reasonable assurance regarding the reliability of the 
preparation of financial statements and financial reporting as also functioning of other 
operations. These controls and processes are driven through various policies and 
procedures. 
 

26. Statutory Auditors 
 
M/s. A Anil & Associates, Chartered Accountants, Ernakulam (Firm Reg. No 025419S) was 
appointed as the Statutory Auditors of the company for a period of five years in the 
Annual General Meeting held on 30.09.2022. 
 

27. Deposits 
 
During the year, your Company has not accepted any deposits from the public within the 
meaning of the provisions of the Non-Banking Financial Companies Acceptance of Public 
Deposits (Reserve Bank) Directions, 1998 or any deposits within the meaning of Section 73 
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of the Companies Act 2013 and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014. 
 

28. Disclosure of Maintenance of Cost Records Under Section 148 of the Companies Act 
 
Maintenance of cost records in compliance with the Sub-section (1) of Section 148 of the 
Companies Act, 2013 is not applicable to the company. 
 

29. Risk Management  
 
The Company has a risk management policy for mitigating various risks and threats 
associated with Company’s Operation. The risk management includes identifying types of 
risk and its assessment, risk handling and monitoring. 
 

30. Corporate Social Responsibility. 
 
The provisions of Corporate Social Responsibility under Section 135 of the Companies Act 
2013 are not applicable to the Company. 
 

31. Details of significant and material orders passed by the Regulators or Courts or 
Tribunals impacting the going concern status and Company’s operations in future 
 
There was no significant and material order passed by the regulators or courts or 
tribunals impacting the going concern status and Company’s operations in future. 
 

32. Disclosure as per the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, 
Prohibition and Redressal) Act, 2013  
 
The Company is committed to providing and promoting a safe and healthy work 
environment for all its employees. 
 
The Company has zero tolerance towards sexual harassment at the workplace and has 
adopted a Prevention of Sexual Harassment Policy that is in line with the provisions of 
Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 
2013 and the Rules framed thereunder for prevention and redressal of complaints of 
sexual harassment at workplace, along with a structured reporting and redressal 
mechanism. 
 
Details of complaints received and disposed off under sexual harassment during the year 
2024-25:  
 

• No. of complaints received        :  Nil 
• No. of complaints disposed off   :  Nil 
 

33. Compliance with the Master Directions issued by The Reserve Bank of India 
 
a) Leverage Ratio 
 
As per the Master Direction – Non-Banking Financial Company – Scale Based Regulation 
Directions, 2023, the leverage ratio shall not be more than 7 (seven) at any point of 
time. Your Company has complied with the same. 
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b) Maintenance of Minimum Tier I Capital  
 
The Company has complied with the provisions regarding maintenance of minimum Tier 1 
Capital. 
 
c) Compliance of other applicable prudential guidelines 
 
Your Company has complied with all prudential guidelines applicable to a Non-Banking 
Financial Company –Non-Systemically Important Non-Deposit taking Company. 
 

34.  Vigil Mechanism  
 

The Company has adopted a Vigil Mechanism to report concern about unethical behavior, 
actual or suspected fraud or violation of Company’s code of conduct by the Directors and 
employees. The policy safeguards the employees and Directors who raises grievances 
against victimization. The vigil mechanism is disclosed in the website of the company 
viz., www.geovpl.com. 

 
35. Annual Return  

 
Pursuant to Section 92(3) read with Section 134 (3) (a) of the Act, the Annual Return as 
on 31st March 2025 is available on the website of the Company at the link 
https://www.geovpl.com/ 
 

36. Acknowledgment 
 
Your directors wish to place on record their appreciation for the assistance, co-operation 
and guidance received from the Reserve Bank of India, the Registrar of Companies, and 
other Regulatory Authorities and Bankers during the year under review and look forward 
to their continued support. Your directors also wish to place on record their deep sense 
of appreciation for the committed services by the Employees of the Company. 
                       

 
For and on behalf of the Board  

Geo VPL Finance Limited 
 
 

 
                                                             -sd-                                          -sd- 
                                                    Pradeesh Lawrence                      Julie Pradeesh 

         Date: 09.06.2025                              Managing Director                        Director  
         Ernakulam                                         DIN: 00152313                             DIN: 02390611  
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Annexure I 
Form No. AOC-2 

 
(Pursuant to clause (h) of sub-section (3) of Section 134 of the Act and Rule 8(2) of the Companies 

(Accounts) Rules, 2014) 

Form for disclosure of particulars of contracts/arrangements entered into by the company with 
related parties referred to in sub-section (1) of Section 188 of the Companies Act, 2013 including 
certain arms length transactions under third proviso thereto  
 
1. Details of contracts or arrangement or transactions not at arm’s length basis: Nil 

 
2. Details of material contracts or arrangements or transactions at arm’s length basis: 
 

Sl. 
No 

a)  
Name(s) of the 
related party and 
nature of 
relationship 

b)  
Nature of 
contracts/arran
gements/transa
ctions 

c)  
Duration of the 
contracts/ 
arrangements/tr
ansactions 

d)  
Salient terms of 
the contracts or 
arrangements or 
transactions 
including the 
value, if any 

e)  
Date(s) of 
approval by 
the Board 

f) Amount 
paid as 
advances, 
if any: 

 
1. 

 
Pradeesh Lawrence 
 
Managing Director 

 
Rent Paid 

 
1 Year 

 
Rs.3,00,000/- 

 
16.04.2024 

 
Nil 
 
 

 
2. 

 
Hitech Universal 
Printers & 
Publishers Pvt Ltd 
 
Pradeesh Lawrence 
and Julie Pradeesh 
are common 
directors 

 
Rent Paid 
 
 
 

 
1 Year 
 
 
 

 
Rs.56,000/- 
 
 
 

 
16.04.2024 
 
 

 
Nil 
 
 
 

 
3. 

Hitech Universal 
Printers & 
Publishers Pvt Ltd 
 
Pradeesh Lawrence 
and Julie Pradeesh 
are common 
directors 

Services 
rendered 
(Printing and 
stationary) 
 
 

1 Year Rs.32,000/- 16.04.2024 
 

Nil 

 
4. 

Geo’s VPL Tours and 
Travels Private 
Limited 
 
Pradeesh Lawrence, 
Julie Pradeesh and 
Valsa Lawrence are 
common directors 

Rent Received 1 Year Rs. 1,10,000/- 16.04.2024 
 

Nil 

 
For and on behalf of the Board  

Geo VPL Finance Limited 
 
 
 

                                                 
                                                                               -sd-                                          -sd- 

                                                      Pradeesh Lawrence                      Julie Pradeesh 
         Date: 09.06.2025                                            Managing Director                        Director  
         Ernakulam                                                       DIN: 00152313                             DIN: 02390611  
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Annexure II 
Form AOC-1 

 
(Pursuant to first proviso to sub-section (3) of section 129 read with rule 5 of Companies 
(Accounts) Rules, 2014) 
 
Statement containing salient features of the financial statement of subsidiaries or associate 
companies or joint ventures 
 

Part “A” Subsidiaries 
(Information in respect of each subsidiary to be presented with amounts in ₹.) 

 
1. Name of the subsidiary : Geo’s VPL Tours and Travels Private Limited 
2. Reporting period for the subsidiary concerned, if different from the holding company’s 

reporting period : N.A 
3. Reporting currency and exchange rate as on the last date of the relevant financial year in 

the case of foreign subsidiaries : N.A 
4. Share capital: ₹20,00,000/- 
5. Reserves and surplus: ₹10,11,320/- 
6. Total assets: ₹32,39,440/- 
7. Total Liabilities: ₹32,39,440/- 
8. Investments : Nil 
9. Turnover: ₹8,99,730/- 
10. Profit before taxation: ₹2,38,000/- 
11. Provision for taxation : Nil  
12. Profit after taxation: ₹2,01,500/- 
13. Proposed Dividend : Nil  
14. Extent of shareholding : 100%  

 
Notes: The following information shall be furnished at the end of the statement: 

1. Names of subsidiaries which are yet to commence operations: Nil 

2. Names of subsidiaries which have been liquidated or sold during the year: Nil  

 
Part “B”  

Associates and Joint Ventures 
 
Statement pursuant to Section 129(3) of the Companies Act, 2013 related to Associate 
Companies and Joint Ventures : N.A 

 
 For and on behalf of the Board  

Geo VPL Finance Limited 
 
 

                                                 
                                                                               -sd-                                            -sd- 

                                                      Pradeesh Lawrence                      Julie Pradeesh 
         Date: 09.06.2025                                      Managing Director                         Director  
         Ernakulam                                                  DIN: 00152313                             DIN: 02390611  
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FORM NO. MR-3 
SECRETARIAL AUDIT REPORT 

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 31ST MARCH 2025 
[Pursuant to Section 204(1) of the Companies Act, 2013 and Rule 9 of the Companies 

(Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014] 
 
 
To, 
The Members, 

Geo VPL Finance Limited 
16/1265, Geo VPL Complex 
Near St. Sebastian's Church, Thoppumpady 
Ernakulam, Kerala – 682 005 
 
We have conducted the Secretarial Audit of the compliance of applicable statutory 
provisions and the adherence to good corporate practices by GEO VPL FINANCE 
LIMITED (CIN: U65910KL1995PLC009306) (hereinafter called ‘the company’). 
Secretarial Audit was conducted in a manner that provided us a reasonable basis for 
evaluating the corporate conducts/statutory compliances and expressing our opinion 
thereon.  
 
Based on our verification of the company’s books, papers, minute books, forms and 
returns filed and other records maintained by the company and also the information 
provided by the company, its officers, agents and authorized representatives during 
the conduct of secretarial audit, we hereby report that in our opinion, the company 
has, during the audit period covering the financial year ended on 31st March 2025, 
complied with the statutory provisions listed hereunder and also that the company 
has proper Board-processes and compliance-mechanism in place to the extent, in the 
manner and subject to the reporting made hereinafter: 
 
We have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and 
other records maintained by the company for the financial year ended on 31st March, 
2025 according to the provisions of: 

 
(i) The Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made thereunder; 
(ii) The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 (‘SCRA’) and the rules made 

thereunder; * 

(iii) The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed 
thereunder;  

(iv) Foreign Exchange Management Act, 1999 and the rules and regulations made 
thereunder to the extent of Foreign Direct Investment, Overseas Direct 
Investment and External Commercial Borrowings;  
 
 
 

____________________________ 
* Not applicable to the company 
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(v) The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and 
Exchange Board of India Act, 1992 (‘SEBI Act’):  
 
(a) The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of 

Shares and Takeovers) Regulations, 2011* 
(b) The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading) 

Regulations, 2015, as amended; * 

(c) The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2018; * 

(d) The Securities and Exchange Board of India (Share Based Employee 
Benefits and Sweat Equity) Regulation, 2021; * 

(e) The Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of Non-
Convertible Securities) Regulations, 2021; * 

(f) The Securities and Exchange Board of India (Registrars to an Issue and 
Share Transfer Agents) Regulations, 1993 regarding the Companies Act and 
dealing with client; * 

(g) The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) 
Regulations, 2021; * 

(h) The Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) 
Regulations, 2018 * and 

(i) The Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. * 
 

(vi) Other laws (as identified and confirmed by the Management) which are 
specifically applicable to the company: 

- The Reserve Bank of India Act, 1934 & Rules, Regulations, Guidelines, 
Circulars, Directions, Master Directions and Notifications made there 
under; 

- Master Direction - NBFC – Non-Systemically Important Non- Deposit 
taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016 

- Master Direction – Reserve Bank of India (Non-Banking Financial 
Company – Scale Based Regulation) Directions, 2023 

- Master Direction – Money Transfer Service Scheme (MTSS) February 
2017 

- Master Direction –Reporting under Foreign Exchange Management Act, 

1999, January 2016 

- Master Direction - Money Changing Activities, January 2016 

- All other relevant Master Directions as may be issued by the authorities 
from time to time. 

 
 
 
____________________________ 
* Not applicable to the company 
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We have also examined compliance with the applicable clauses of the following: 
 
(i) Secretarial Standards with respect to Meetings of Board of Directors (SS-1) and 

General Meetings (SS-2) issued by The Institute of Company Secretaries of India. 
 
During the period under review, the company has complied with the provisions of the 
Act, Rules, Regulations, Guidelines, Standards, etc., mentioned above. 
 

We further report that 

 
The Board of Directors of the company is duly constituted with proper balance of 
Executive Directors and Non-Executive Directors. The changes in the composition of 
the Board of Directors that took place during the period under review were carried 
out in compliance with the provisions of the Act. 
 
Adequate notice is given to all directors to schedule the Board Meetings, agenda and 
detailed notes on agenda were sent, at least seven days in advance and a system 
exists for seeking and obtaining further information and clarifications on the agenda 
items before the meeting and for meaningful participation at the meeting. 
 
Majority decision is carried through while dissenting members’ views, wherever there 
is any, are captured and recorded as part of the minutes. 
 
We further report that there are adequate systems and processes in the company 
commensurate with the size and operations of the company to monitor and ensure 
compliance with applicable laws, rules, regulations and guidelines. 
 
We further report that during the audit period there were no events/actions having 
a major bearing on the company’s affairs in pursuance of the above referred laws, 
rules, regulations, guidelines, standards, except the following: 
 

- The company has allotted 90,000 equity shares to existing shareholders of the 
company on rights basis. 
 

- The company has raised a total of ₹ 24.47 Crores by issuing Secured Non-
Convertible Debentures.  
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This Report is to be read along with ‘Annexure A’ of even date which forms integral 
part of this Report. 
 
 
 
 
 
 
 

For PRABIN AND MIDHUNKUMAR ASSOCIATES 
Company Secretaries 

 
 
 

CS MIDHUNKUMAR E. M FCS 
Memb. No: 11202 CP:16620 

Managing Partner 
Place: Ernakulam 
Date: 09/06/2025 

UDIN: F011202G000570068 
Peer Review Certificate No: 3593/2023 
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‘Annexure -A’ 
 

To, 
The Members, 
Geo VPL Finance Limited 
16/1265, Geo VPL Complex 
Near St. Sebastian's Church, Thoppumpady 
 Ernakulam, Kerala – 682 005 
 

Our Secretarial Audit report of even date is to be read along with this letter. 
 
a. Maintenance of secretarial and other records is the responsibility of the 

management of the Company.  Our responsibility is to express an opinion on the 
relevant records based on our audit. 

b. We have followed the audit practices and processes as were appropriate to obtain 
reasonable assurance about the correctness of the contents of the relevant 
records and compliances. The verification was done on test basis to verify that 
correct facts are reflected in secretarial and other relevant records. We believe 
that the processes and practices we followed provide a reasonable basis for our 
opinion. 

c. We have not verified the correctness and appropriateness of financial, cost and 
tax records and books of accounts of the company. 

d. Wherever required, we have obtained the Management Representation about the 
compliance of laws, rules and regulations and happening of events etc. 

e. The compliance of the provisions of Corporate and other applicable laws, rules, 
regulations, standards is the responsibility of management. Our examination was 
limited to the verification of the procedures on test/sample basis. 

f. The Secretarial Audit report is neither an assurance as to the future viability of 
the company nor of the efficacy or effectiveness with which the management has 
conducted the affairs of the company. 

 
 
 
 
 
 

For PRABIN AND MIDHUNKUMAR ASSOCIATES 
Company Secretaries 

 
 
 

CS MIDHUNKUMAR E. M FCS 

Memb. No: 11202 CP:16620 
Managing Partner 

Place: Ernakulam 
Date: 09/06/2025 

UDIN: F011202G000570068 
Peer Review Certificate No: 3593/2023 
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A Anil & Associates
Chanered Accounlants

l't F-knr, ARS Brtilding,
G- l2l, Panonpilly Nagar,

F.nnhtlam, (\Yhir, 682 036.
Mob: , 9l 9195671 195

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of
GEO VPL Finance Limited,

Report On Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial statements ofGEO VPL Finance Limited
(formerly known as Geo VPL Finance Private Limited) ("the Company''), which comprises of:

1. The Balance Sheet as at 31* March,ZUZS,

2. The Statement of Profit and Loss for the year ended 31* March, 2025,
3. The Cash Flow Statement for the year ended 31$ March, 2025 and
4. A summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so

required and give a true and fair view in confo4mity witi the accounting principles generally

accepted in India, ofthe state ofaffairs of ttre Company as at 31* March, 2025, and its profit and its
cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on

Auditing specified under section 143(10) ofthe Act (SAs). Our responsibilities under those Standards

are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the standalone financial

statements section ofour report. We are independent ofthe Company in accordance with the Code

of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the

independence requirements that are relevant to our audit of the standalone financial statements

under the provisions of the Act and the Rules made tlere under, and we have fulfilled our other

ethical responsibilities in accordance with tlese requirements and the ICAI's Code of Ethics. We

believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the standalone financial statements.

Key Audit Mattcrs

Key audit matters are those matters that, in our professional iudgmen! were of most significance in

our audit ofthe standalone financial statements ofthe currentperiod. These matters were addressed

in the context of our audit of the standalone financial statements as a whole, and in forming our

opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters'

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable to the company
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Information Other than the Standalone financial statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The

otler information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis,

Board's Report including Annexures to Board's Report, Corporate Governance and Shareholder's

lnformation, but does not include the standalone financial statements and our auditor's report
tiereon. Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information
and we do not express any form ofassurance conclusion thereon. ln connection with our audit ofthe
standalone financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so,

consider whether the other information is materially inconsistent with the standalone financial

statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be

materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material

misstatement of this other information, we are required to report that fact We have nothing to report
in this regard.

Management's Responsibility lor the Standalone finoncial statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of tJte

Companies Act, 2013 with respect to the preparation of these standalone financial sEtements that
give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the

Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies

(Accounts) Rules, 2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the

provisions ofthe Act for safeguarding ofthe assets ofthe Company and for preventing and detecting

frauds and other irregularities; selection and application ofappropriate accounting policies; making

judgements and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and

maintenance ofadequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the

accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation

of the standalone financial statements that give a true and fair view and are free from material

misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing t}|e

company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing t}le Company's financial reporting process.

Auditor's Responsib i liE

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to

issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individually or in the

economic decisions of users taken

could reasonably be expected to influence the

ese standalone financial statements.
ey
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional ,udgment and maintain
professional skepticism tlrroughout the audit We also:

Identify and assess the risks of material misstatement ofthe standalone financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than

for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

a

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the

Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the

company has adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of managemenfs use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions t}lat may cast significant doubt on the Company's ability to

continue as a going concern. Ifwe conclude that a material uncertainty exists, we are required

to draw attention in our auditor's report to t}le related disclosures in the standalone financial

statements or, ifsuch disclosures are inadequate, to modiff our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our audito/s reporL However, future

events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate tlre overall presentation, structure and content of the standalone financial

statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves f;air presentation.

We communicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audiL

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and

where applicable, related safeguards. From tlre matters communicated with those charged with

governance, we determine those matters thatwere of most significance in the audit ofthe standalone

financial statements ofthe current period and are therefore tJle key audit matters. We describe these

matters in our audito/s report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter

or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated

rn our report because tle adverse consequences of doing so would reasonably be expected to

outweigh the public interest benefits unication
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Chanered Accountants

Report on o'ther Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 issued by the Central Covernment
of India in terms of sub-section (111 of section 143 of the Companies Act 2073, we give in the
Annexure A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of t}le Order.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose ofour auditi

b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company so

far as it appears from our examination ofthose books,

c) the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash FIow Statement dealt with by this
Report are in agreement witJr the books ofaccount

d) in our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting
Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(AccountsJ Rules, 2014.

e) on the basis of written representations received from t}re directors as on 31s March, 2025,

and taken on record bythe Board ofDirectors, none ofthe directors are disqualified as on 31*
March,2025, from being appointed as a director in terms of Section t64(2) ofthe Act.

0 With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in

"Annexure B".

g) With respect to the other matters to be included in the Audito/s Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our oPinion and to the best of

our information and according to the explanations given to us:

a. The Company did not have any pending litigations that would impact its financial position.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which t}tere were any material foreseeable losses.

c. There r,vere no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education

and Protection Fund by the Company.

d. The Management has represented, to best of their knowledge and beliel that no funds have

been advanced or loaned or invested feither from borrowed funds or share premium or

any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person(s) or

entity(ies),including foreign entities ('lntermediaries'), with the understanding, whether

recorded in writing or otherwise, t}Iat tle Intermediary shall, whether, directly or

indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever

by or on behalfofthe Company ('Ultimate Beneficiaries'J or provide any guarantee, security

or the like on behalf ofthe Ultimate Beneficiaries'
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e. The Managementhas represented, to bestoftheir knowledge and belief, that no funds have

been received by the Company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities
('Funding Parties'J, with the understanding whether recorded in writing or otherwise, that
the Company shall, whetier, directly or indirectly, lend or invest in otler persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party

['Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Benefi ciaries.

f. The Company has not declared or paid any dividend during the year.

g. Based on our examination, which included test checks, the Company has used accounting

software for maintaining its books ofaccount for the financial year ended March 31, 202 5

which has a feature of recording audit trail (edit log) facility and the same has operated

throughout the year for all relevant transactions recorded in the software. Further, during
the course ofour audit we did not come across any instance ofthe audit trail feature being

tampered with.

h. With respect to the matter to be included in the Auditor's Report under Section 197(15) of
the Act: The Company was a private limited company during the financial year ended 31st

March 2025 and was converted into a public limited company with effect from 11th April
202 5. Accordingly, reporting under Section 197( 16) of the Act is not applicable for the year

under audit

a,

Ernakulam
o4-06-2025

CA. Athira Anil
(M. No. 255022 and FRN:0254195)
1st Floor, ABS Building
c-12 1, P.nampilly Nagar,
Ernakulam, Cochin - 582 036,
Kerala, India,
UDIN : 252550228NFTFU6251
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ANNEXURE - A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in poragraph 7 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
seccion of our report of even date)

ln terms of Companies (Auditor's Report) Order 2020 issued by Central Government of India, in
terms of Section 143(11) of the Companies Act, 2013, we further report, on the matters specified in
paragraph 3 and 4 of the said Order, that:

1. According to the information and explanations given to us

aJ On the basis of our examination of tlre records of the Company, in respect of Company's

Property, Plant & Equipment:
i. The company is maintaining proper records showing full particulars, including

quantitative details and situation of Property, Plant & EquipmenL

ii. The Company has maintained proper records showing full particulars of lntangible Assets.

bJ The Company has a program of verification to cover all the items of the Property, Plant &

Equipment in a phased manner over a period of three years, which, in our opinion, is
reasonable having regard to the size of t}le Company and the nature of its assets. Pursuant to

the program, the Property, Plant & Equipment have been physically verified by the

management at reasonable intervals. According to the information and explanations given to

us, no material discrepancies were noticed on such verification.

c) According to the information and explanations given to us, the records examined by us and

based on the examination of the conveyance deeds provided to us, we report that, tJ|e title
deeds, comprising all the immovable properties of land and buildings which are freehold, are

held in the name of the Company as at the balance sheet date. ln respect of immovable

properties of land and building that have been taken on lease and disclosed as fixed assets in

the standalone financial statements, the lease agreements are in t}te name ofthe Company.

d) The company has not revalued its Property, Plant & Equipment or Intangible assets or both

during the year.

e) No proceedings have been initiated against the company for holding benami property under

The Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and rules made thereunder and the details

have been appropriately disclosed in the financial statements.

2. In our opinion and according to the information and explanations given to us,

a) The nature of the company's business/ activities during the year has been such that, except

for the gold received as security, (the legal ownership of which is to be transferred to the

borrowers on receipt of the full loan from them) the company does not have stock of any

inventory. These Inventories have been physically verified during the year by the

management. In our opinion, the frequency of verification is reasonable. In our opinion and

according to the information and
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bJ The quarterly returns/Statements filed by the company with Banks/Financial lnstitutions are

in agreement with tIe books of the company.

3. According to the information and explanations given to us and on the basis ofour examination of
the books of accounts, the company has not made investrnents in, provided any guarantee or
security granted any loans or advances in the nature ofloans, secured or unsecured to companies,

firms, LLPs, or any other parties except as given herein below:

During t}le year, the Company has made investments in the shares of Lakeshore Hospital and

Research Centre Limited. The aggregate amount ofsuch investment during the year is Rs. 10.8

lakhs and the balance outstanding as at the balance sheet date is Rs.23.56 Lakhs. In our opinion,

the terms and conditions of the investment made are not preiudicial to the Company's interesL

4. In our opinion and according to the information and explanations given to us, tie Company has

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to the loans and

investments made.

5. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

not accepted any deposits under sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the

Companies Act 2013 and t}le rules framed tlere under.

6. To the best of our knowledge and belief, the Central Government has not specified maintenance

ofcost records under sub-section (1) ofSection 148 ofthe Ac! in respect ofCompany's products/

services. Accordingly, the provisions of clause 3(vi) of the Order are not applicable.

7. According to tJle information and explanations given to us and on the basis of our examination of
tlte records ofthe Company, in respect of statutory dues:

a) Amounts deducted/ accrued in tlre books of account in respect of undisputed statutory dues

including provident fund, income-tax, duty of customs, goods and service tax, cess and other

material statutory dues have been regularly deposited during t}|e year by the Company with

the appropriate authorities. As explained to us, the Company did not have any dues on account

of employees'state insurance and duty ofexcise.

b) According to the information and explanations given to us, there are no statutory dues which

have not been deposited on account of dispute.

8. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no

transactions that are not recorded in the books of account to be surrendered or disclosed as

income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1951;

9. In our opinion and according to the information and explanations given to us:

a) The company has not defaulted in repayment of any dues to any financial institutions or banks

or any government or any debenture holders during the year.

b) The company has not been declared as a willful defaulter by any bank or financial institution
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cJ The term loans have been utilised for the purposes for which they were obtained.

d) The funds raised on a short-term basis have not been utilised for long term purposes.

e) The Company has not taken any funds from any entity or person on account of or to meet the
obligations of its subsidiaries, associates or ioint ventures.

FJ The Company has not raised any loans during the year on the pledge of securities held in its
subsidiaries, ioint ventures or associate companies.

10. According to the information and explanations given to us:

a) The Company has not raised any money by way of initial public offer during the year.

bJ The company has not made any preferential allotment or private placement of
shares/debentures during the year.

11. According to the information and explanations given to us:

a) No material fraud by ttre Company or on the Company by its officers or employees has been

noticed or reported during the course of our audiL

b) No report under sub-Section (12J of Section 143 of the Companies Act has been filed by the

auditors in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies [Audit and Auditors] Rules

2014 with the Central Government

c) No whistle-blower complaints has been received during tlre year by the Company. Hence, not

considered during the year.

12. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not

a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) ofthe Order is notapplicable.

13. The transactions entered into with related parties are in compliance with section 177 & 188 of

the Companies Act 2013 and the details have been disclosed in the financial statements as

required by the applicable accounting standards.

a) The company has an internal audit system commensurate with the size and

nature of its business.

b) The reports ofthe Internal Auditors for the period under audit has been considered

15. According to the information and explanations given to us and based on our examination ofthe

records ofthe Company, the Company has not entered into non-cash transactions witlt directors

or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3[w) ofthe Order is not applicahle'

16. According to tJle information and explanations given to us:

a] The Company is required to be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of India

Act, 1934 and the Company has obtained the required registration.
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b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities
without obtaining a valid CoR from t}re Reserve Bank of India as per the Reserve Bank of lndia
Act,1934.

c) The Company is not a Core Investment Company ('CIC') as defined in the regulations made by
Reserve Bank oflndia. Accordingly clauses 3(xviJ[c) and (dJ ofthe Order are not applicable.

17. The company has not incurred cash losses in t}te Financial Year and in the immediately preceding

Financial Year.

19. On the basis ofthe Iinancial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and

payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the

audito/s knowledge ofthe Board of Directors and management plans, we are ofthe opinion that
no material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is capable of
meeting its liabilities existing atthe date ofbalance sheetas and when they fall due within a period

ofone year from the balance sheet date.

20. According to t}le information and explanations given to us and based on our examination of the

records of the Company, there are no unspent amount pertaining to the year under report to a

Fund specified in Schedule VII to the Companies Act in compliance with second proviso to sub

section 5 of section 135 of the said Act

21. Reporting under clause xxi of the Order is not applicable at the standalone level.

ForAAnil &Associates,
Chartered Accountants,

CA. Athira Anil
(M. No. 0255022 and FRN:0254195)
1st Floor, ABS Building
G-12 1, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Cochin - 682 036,
Kerala, India.
UDIN : 252550228NFTFU6251
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18. There has not been any resignation of Statutory Auditor during the year.

Ernakulam
04-06-2025
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ANNEXURE. B TO THE INDEPENDENTAUDITOR'S REPORT

(Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 743 of the
Companies Act, 2013 ('the Act"))

We have audited the internal financial controls over financial reporting ofGEO VPL Finance Limited
("the Company'') as of 31$ March 2025 in coniunction with our audit of the standalone financial

statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute ofChartered Accountants

of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the

accounting records, and t}te timely preparation of reliable financial information, as required under

the Companies Act, 2073.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting based on our audit We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls over Financial Reporting fthe "Guidance Note") and the Standards on

Auditing issued by ICAI and the standards on auditing prescribed under section 143(10) of the

Companies Act, 2073, to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls

over financial reporting were established and maintained and ifsuch controls operated effectively in

all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of

internal financial controls over financial reporting assessing the risk that a material weakness exists,

and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the

assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgmeng including the assessment

of the risks of material missatement of t}le standalone financial statements, whether due to fraud or

error,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning ofI[ternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the ty of financial reporting and the preparation of
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accounting principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those

policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assurance that transactons are recorded as necessary to permit preparation of
standalone financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and

that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the company; and [3) provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unautlorized acquisition, use, or disposition of the

company's assets that could have a material effect on the standalone financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reportin& including

the possibility of collusion or improper management of override of controls, material misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the

internal financial controls over financial reporting to future periods are subiect to the risk that the

internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in

conditions, or that t}le degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and according to the information and the explanations given to us, the Company has,

in all material respects, an adequate internal financial control system over financial reporting and

such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31* March

2025, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered

Accountants of India.

ForAAnil&Associates,
Chartcred Accou n ta n ts,

Ernakulam
o4-06-2025

CA. Athira Anil
[M. No.255022 and FRN:0254195)
1st Floor, ABS Building
c-121, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Cochin - 682 036,
Kerala, India.
UDIN : 252550228NFTFU6251
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GEO VPL FINANCE LIMITED
CIN : U65 910K11995 PLC0 09 306

GEO VPL Complex, Opp. St. Sebastian Church, Thoppumpady
Balance sheet as at March 31, 2025

Particulars Nqte As at As at
March 31, 2O2S ilarch 31,2024

Equhy .nd Lbbllhbt
Shrr.hold.r'i Fund3

Share Capital

Reserves and Surplus

6t.l Shrr.hold.B'R nds

?{on - Curr.nt Llablllll.t
LDng-term Borrowings

Ibt.l Lon<urt.lft Ll.bllltl.i
Curr.1|t LLblhLs
Short Erm Bonowings

Trade Payables

Other Cunent Liatilities
Short-term Provislons

Tot.l Curraht Ll.bllhl.s
Tot.l Equhy rnd Lhbllltl.t
Ai5.ts
,{o n-Currar|t Araati
Prop.ny, Phnt 5r Equlpmant & lntrnglbL Ar3.tg
Property, Plant & Equipment

lntangible Assets

lbtll Proporty, Pl.nt & Equlpmarrt & lr*anglblt A5t.t3
Non-.rrrent lnvestments

Deterred Tax Assets (net)

Long-term Loans and Advances

Other Non-current Assets

lbtal Nol|{urrartt ai3atg
Currunt a3sat3
Current lnvestments

Cash and Bank Balances

Short Erm Loans & Advances

Ibtal Currant Aliat5
lbt.l A3s.ts
Slgnllt.nt Ar.ountlng PolkLi
Other taotas oD flna6alal StatanEnt3

For and on alf of Bo.rd ol oire(tors

1,144.OO

3.603.98

s,3a7.94

1,735.00

1,198.96

4,933.96

10,260.76

1O,26O.76

8,576.98

8,s76.98

2

3

4

5

6

7

8

8,955.12

7.55

75.15

89.35

9,127.L7
24,733.9L

8,539.97

r.21
70.90

74.19

8,646.27
22,197.21

925.11

10.86

935,97
32.76

2L.34

31.46

184.31

1,2O5.8'l

400.00

768.53

22,3t5.25

2t,483.74
24,735.9r.

849.96

1.418.44

t8,722.9''
20,99r.37
22,L97.21

9

9.1

9.2

928.s4

13.52

9'r2.O6

43.56

22.44

51.83

192.20

r,252.13

10

11

L2

14

15

16

1
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GEO VPL FINANCE LIMITED
CIN : U65910K11995P1C009306

cEO VPL Complex, Opp. 5t. Sebastian Church, Thoppumpady

Statement of Profit and Loss for the Year Ended tvlarch 31, 2025

Pa.ticulars Note
For the year Forthe year

ended ended
lrla.Eh 31, 2O25 ltlarEh 3L,2024

lncome
Revenue from Operations

Other lncome

Tbtal lncomo
Expenses
Employee Benefit Expenses

Finance Costs

Oepreciation & Amortisation

Other Expenses

fbtal Expeflses
PrDit(Loss) befoi€ Exceptional ltenrs' Extraordlnary
Itern6 and Tlx
Prottt(Loss) botorc Extraordlnary ltams and Tax

Pi!fit(Loss) betore Thx

Lcssr Tbx Expense
CurrentTax

Defe rred Tax

Total fLx Expense

Profit (Lossl fmm ConHnulng Op€radons

Pro|lt (Los3) frDm Discondnulng Operatlon after fbx
Proit (Lossl for Period
weighH Average Number of ShaGs outst nding
Equlty SharE of Face Value of Rs.lO/- each

Basic

Diluted

Eaming Per Shal€:
Basic

Diluted

Signlftcant Accounting Policles
Otier l{otes on Financial Statements

19

20

2L

22

1,171.94

1,989.84

105.37

437.L\
3,ro4,26

77

18

4,181.83

64.21

4,246.tO

3,584.04

45.52

3,629.56

1,062.93

1,801.60

107.30

392.7 4

3,35a.s7

2 64.99

541.84
541.84

264.99
264.99

23 137.96

(1.14)

136.8 2

405.O2
o.oo

405.O2

69.74

0.39

70.13
194.86

0.00

196.86

17,351,236

17,351.236

17,253,OL4

77,253,074

2.33

2.33

1.13

1.13

1
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GEO VPL FINANCE LIMITED
CIN : U6 5910K11995P1C009306

GEO VPL Complex, Opp. St. Sebastian Church, Thoppumpady
Cash Flow Statement for the Year Ended March 31, 2025

Particulars Year ended
MarEh 31, 2025

Year ended
Marth 3I, 2024

A. CASH F LOwS FROM OPERATII{G ACTIVITIEST

ProfiV(Loss) before tax for the year

Adjustment for:
Depreciation and amortisation

Finance Cost

Dividend lncome

ProilVLoss from sale of asset

OperaHng profit beforc working capital changes

Adjustments for wor*ing capital
Adjustments for decrease (increase) in loans and advances

Adjustments for decrease (increase) in other non current assets

Adjustments for increase (decrease) in trade payables

Adjustments for increase (decrease) in other current liabilities

Adjustments for increase (decrease) in provisions

Tota I adjustments for working capital

Cash generated from operations

Less: Taxes Paid

Net cash generated from/ lused in) operating actjvities

ftJrchase of Fixed Assets lncl. Capital Advance & Work in Progress

Sale of Fixed Assets

ProffVLoss from sale of asset

Dividend lncome

lnvestments

l{et cash genented fro[V(used in] lnvesting acfviues

C. CASH F LOI'I'S FROM FINAiICING ACTIVITIES

lncrease in Share Capital and securities premium

lncrease in Long Term Bonowings

lncrease in Short Borrovvings

Finance Cost

€t cash generated from/ (us€d in, linanclng a<tlvities

(111.90)

o.44

o.27

0.85

4 39.16

32 8.A2

(98.14)

40.86

(0.11)

0.8s
(849.96)

(9O6.5O)

9.00

1,683.78

415.15

{1,989.84)

118.09

541.84

105.37

1,989,84

(0.8s)

(0.27].

2,635.93

107.30

1,801.60
(0.85)

0.11

2,L73.L5

(1,471.59)

\7.77)
1.15

(83,99)

3.78

(1,ss8,42)
614.73

69.7 4

544.99

264.99

10.00

(38.03)

2,569.00
(1.801.60)

739,47

Net increase (decrease) in cash and cash equivalents before effect
of exchange rate changes

]{et c6h flows during the period( A+B+c}

Cash and cash equlvalents at beginning ot the y€ar

Cash and cGh equlvalents at Closing of the year

(649.91) 37 7 .86

(649.911

t,4t8.44
768.53

t77,46
1,040.58

7,4t8.44

CHARIENED

ACCOUNTANIS

KU

m
U)

c ASS

B. CASH FLOWS FROM INVESTII{G ACTIVITIES

(3,612.65)

(7.89)

6.34

4.25

15.16

(3,594.791
(958.86)

737 .96

(1,096.82)
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GEO VPL FINANCE LIMITED

Net Cash and Cash Equlvalents (as defined in AS 3 Cash Flow)

Cash on Hand

Fixed Deposits with Banks

Other ba lances with banks

Total

199.32

251.29

3t7 .92

768,s 3

261.28

2s1.20

899.96

1,418.44

As per our report of even date attached

For and on f of Board of Directors ForA Anil & Associates
Chartered Accountants

FRN 2

HIRA ANIL

CompanySecretaryChiefFinancialOfncer CharteredAccountant
M. No.: F13292 M. No: 255022

Emakulam Emakulam Emakulam

04-06-2025 04-06-2025 04-06-2025

UDIN:25255022BNfi FU6251

RADEESH LAWRENCE JULIE PRADEESH ARUN WILSON SAJIN F ts

Managing Director

DIN:00152313

Emakulam

04-06-2025

Director

DIN:02390611

Emakulam

o4-o6-2025
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Notes Forming part of Financial Statements

1. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES :.

The Company was incorporated in 1995 as Geo VPL Finance Private Limited. Rrrsuant to a special resolution
passed by the shareholders and necessary approvals from the Regisfar of Companies, the Company was

converted into a Public Limited Company and renamed as Geo VPL Finance Limited with effect from 1lth April
2025. The Company is a Non-Oeposit Taking Non- Systemically lmportant Non Banking Financial Company
Registered under sec 45lA of RBlAct

BASIS OF PREPARATION OF FIiIANCIAL STATE}IENTS:

The flnancial statements have been prepared under historical cost convention and on accrual basis, in

compliance with lndian Generally Accepted Accounting Principles ("GAAP") and in compliance with the provisions

of Companies Act, 2013, mandatory and relevant Accounting Standards issued by the lnstitute of Chartered
Accounts of lndia (lCAl) and the direction issued by Reserve Bank of lndia for Non-Banking Financial Companies

from time to time. wherever applicable.

All assets and liabilities have been classified as current and non-curEnt as per the Company's normal operating
cycle and other criteria set out in the Schedule lll of the Companies Act, 2013. Based on the nature of services
and their realization in cash and cash equivalents, the Company has ascertained its operatjng cycle as 12

months for the purpose of current and non-cunent classiffcation of its assets and liabilities.

The accounting policies have been consistently applied by the Company and are consistent with those used in
the previous year. Current assets do not include elements which are not expected to be realized within one year
and cunent liabilities do not include items which are due after one year.

The preparation of the financial statements in conformity with lndian GAAP requires management to make

estimates and assumptions that effect the reported amount of assets and liabilities as at the balance sheet date,
reported amounts and expenses during the period and disclosure of contingent liabilities as at the date. The

estimates and assumptjons used in these financial statemenB are based upon the management's evaluation of

the relevant facE and circumstances as on the date of financial statements. Although these estimates are based

upon management's best knowledge of current events and actions, actual result could differ from these

estimates. Any revisions to the accounting estimates are recognized prospectively in the current and future
years. Estimates include provisions for doubful debts and advances, employee benefit plans, provision for
income tax and provision for diminution in the value of investrnents.

Ass€ts under Flnance
The Finance charge and Service charge on loans and advances are recognized on accrual basis at the contract

rate wherever feasible. Overdue charges for delayed payments ar€ accounted as and vvhen received. lncome in

respect of Non-performing assets is recognized as and when received as per the guidelines given in the master

direction - Non-Banking Financial company - Non systematically lmportant Non-Deposit taking company
(Reserve Bank) Directions, 2016. lncome from hypothecation loan is accounted on the basis of intemal rate of

return method.

lnvestment
Dividend is accrued when the right to receive is established i.e. when established by the investee entity

O(rrer lncomc
Other income is

purchase and sa

revenue.

Revenue is recognized and expenditure is accounted for on accrual basis

theby
mainly accounted on
le of foreign cunency

case of significant uncertaintes.Profit or loss on

capacity as FFMC are accounted as a part ofthe
accrual basis, except in

its
AIr

t)
rna

\J

/caART
\ACC0uf

K4

$
D

\\

CORPORATE INFORMATION:

USE OF ESTIMATES

REVENUE AND EXPENDITURE RECOGNITION:

lncome from:

\
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Notes Forming part of Financial Statements

Expenditure is accounted for on accrual basis.

FIXED ASSETS:

Fixed assets are carried at historical cost net of accumulated depreciation. The cost comprises purchase price,

borrowing costs if capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the asset to its working
condition for the intended use. Any trade discount and rebate a re dedusted in arriving at the purchase price.

Subsequent expenditure related to an item of fixed asset is added to its book value, only if it increases the future
benefit of the existing asset beyond its previously assessed standard of performance. All other expenses on
existing fixed assets are charged to the Statement of Profit & Loss for the period during which such expenses are

incuned.

Gain or losses ansing from re-recognition of fixed asset measured as the difference between the net disposal
proceeds and the canying amount of the asset and are recognized in the statement of Profit & Loss.

IMPAIRMENT OF ASSETS:

The company assess at each balance sheet date whether there is any objective evidence that an asset or group

of asseE is impaired. An asset is treated as impaired when the carrying amount of assets exceeds its

recoverable value. lmpairment loss is charged to the profit and loss Account in Ure year in which an asset i5

identified as impaired. When the recoverable amount of previously impaired assets exceeds it canying amount,
the value of asset is reinstated by reversing the impairment loss considered in prior years limited to lower of its
recoverable value or carrying a mount at the depreciated historical cost.

OEPRECIATION

On Tbnglble Fixod Assetsi

Depreciation on assets held for own use of the company is provided on straight line method as per useful years

of life of the assets and in the manner prescribed under Schedule ll of the Companies Act, 20L3 and in

accordance with revised Accounting Standard 10: Property, Plant and Equipment issued by the Ministry of
Corporate Affairs on 30th March 2016.

VALUATION OF INVESTMENTS:

The investments made by the Company, are valued as per the Accounting Standard-13 issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia lnvestments maturing within twelve montis from the date of acquisition and

investments made with specific intention to dispose off within 12 months from the date of acquisition are

classified as short term/ current investment and are canied at cost or market value / realizable value, whichever

is lower.
lnvestments other than shortterm / cunent investments are shown as Non-Cunent lnvestmenG

Long term investments are canied at cost. However, provision for diminution in value is made to recognize a

decline other than temporary in the value ofthe investments
* On disposal of investments, the difference between its carrying amount and net disposal proceeds is charged

or credited to the statement of Profit and Loss.

B ASS o

Y CHARTTRED rfl
ACCOUNTANTS a

a

On lntangible Assets and Amoruzatlon t'lellof:

lntanqible assets are recognized consistently witir the criteria specified in Accounting Standard - 26 "lntanqibie
Assets" as prescribed by Companies (Accounting Standard) Rules, 2006, The lntangible assets acquired

separately are measured on initial recognition at cost. Following the initial recognition, intangible assets are

carried at cost less accumulated a mortization and accumulated impairment losses, if any.

The amortization period and amortization method are reviewed at least at each financial year end. lf the

expected useful life of the asset is sigoificantly different from previous estimates, the amortization period is

changed accordingly. lf there has been significant change in the expected pattem of economic benefits from the

asset, the amortization method is changed to reflect the changed pattem. Such changes are accounted for in

accordance with AS 5 Net Profit & Loss for fie period, Prior Period ltems and Changes in Accounting Policies.
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Notes Forming part of Financial Statements

BORROWING COST:

lnterest and other costs incurred by the company in connection with the borrowing offunds specifically for the
purpose of obtaining a qualifying asset are considered as borrowing costs within the meaning of A5 -16 on

"Eorrowing Costs" issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. The amount eligible for capitaiization
on the qualifying asset is determined as the actual borrowing cost incuned on that borrowing during the period
less any income on the temporary investment of those borroyrings.

FOREIGN CURRE NCY TRANSACTIONS

Transactions in foreign curreocies are accounted at the prevailing rates of exchanges on the date (s) of the
transactions. Monetary items denominated in foreign currencies are restated at the prevailing rates of exchange
at the Balance sheet date. Gain or loss arising out of fluctuauons in exchange rates are accounted for in the
statement of Profit and Loss.

RECE IVABLES UNDER FINANCE

The Company has followed the Master Direction - Non-Banking Financial Company - Non-Systemically lmportant
Non-Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016 in respect of Prudential Norms for lncome
Recognition, Asset Classification, Accounting Standards, provisioning / writing off for bad and doubtful debE,
Capital Adequacy and Concentration of credivinvestnents / Receivables under Finance represent principal and
matured finance charges outstanding at the close of the year but net of amount written off.

. The company assesses all receivables for their recoverability and accordingly, makes provisions for Non-
Performing Assets as considered necessary.

.A general provision is also made by the company @ 0.25% on the Standard assets outstanding and
disclosed under 'Provisions' in the financial statements as required by the Reserve Bank of lndia.

INCOME TAX & DEFERRED TAXI

Provision for tax consists of cunent tax and defened tax. Provision for the cunent tax is computed in accordance
with the relevant tax regulations. Deferred tax assets and liabilities are recognized for the future tax
consequences attributable to timing difference that result between the profit offered for income tax and the profit

as per the financial shtements. Deferred tax assets and liabilities are recognized using the tax rate and tax laws

that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.
Defened tax assets are recognized based on the management estimate of available tax liability and assessing

its ce rta i nty.

ACCOUNTIIIG FOR THE EFFECTS OF CHANGES ll{ FOREIGN EXCHAiIGE RATES:

The company has been following Accounting Standard-1l with respect to Accountinq for the Effects of Changes in

Foreign Exchange Rate in the accounting offoreign currency transaction.
The foreign cunency transactions are accounted at the exchange rate on the date of transaction as povided by

customs department from time to time.

EMPLOYEE BENEFITS:

Employee benefiB include pmvident fund, Employee State lnsurance Fund, Gratuity and Leave Encashment.

Employee benefits for services rendered by employees are recognized during the year

when the services are rendered.

Defned Contribution Plan

. Provldent Fund

Contributions are made to the company's Employees kovident Fund fust in accordance with the fund rules. The

interest rate payable by the trust to the beneficiaries every year is notified by the Govemment. The company

has an obligation to make good the shorffall, if any, between the retum from the lnvestment of the trust and the

notified interest rate. The company also contributes to a govemment administered Employees' Pension Scheme

ASS

v
U
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under the Employees provident Fund AcL
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Notes Forming part of Financial Statements

. Employ€s St te lnsurlnco

The company also contributes to Employees State lnsurance Corporation on behalf of its employees. ln this
contribution scheme, employees contribute 1.75% of the gross salary while the company contributes 4.75oy'o of
the gross salary as per the ESIC Act till 30th June 2019. As per the notjfication from Ministry of Labour and

Employment c.S.R.423(E) dated 13.06.2019, the Govt. has notified revised/ reduced ESI Conbibution rates we.f.

lstjuly 2019. Hence tre New rate ot Employee's ESI contribution is 0.75% {reduced from I.75%) and Employer's
ESlcontribution is 3.25% (reduced from 4.75%).

Defined Benefit Plan

. cratutty

Payment of Gratuity to employee is covered by the Gratuity Trust scheme based on the group gratuity cum

assurance scheme of SBI Life lnsurance Company which is a defined beneflt scheme and is provided for on the

basis of an actuarial valuation on Projected Unit Credit Actuarial Method made at the end of each financial year
The yearly contribution/premium paid/payable is determined on actuarial valuation made at the end of each

financial year. Actuarial gain and loss for defined benefit plan is recognized in full in ste period in which they

occur in the Statement of Fto,lt & Loss.

. Leave E ncashment

The company also contributes to the leave encashment scheme of its employees. The Leave Encashment

exDected to be paid in exchange for the services rendered by employees are recognized during the year when

the employees render the service and expected to occur within twelve months after the end ofthe period in

whach the employee renders the related service.

SEGMENT REPORTING

The company's business activity primarily falls within a single business segment which constitutes Financrng

Activities. Hence, there are no additional disclosures required under Accounting Standard 17 'Segment Reportjng'.

The Company operates primaraly in lndia; hence there is no other significant geoqraphical segment that requires

the disclosure.

EARNINGS PER SHARE

The company reports basic earings per share in accordance with AS-20 "Eaming per Share", issued by the lCAl.

Basic eamings per share has been computed by dividing net profit after tax by the weighted average number of

equity shares outstanding for the year. For the purpose of calculating diiuted eamings per share, the net profit or

loss for the period attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding

during the period are adjusted tor the effects of all dilutive potential equity shares.

CLASSIFICATION & PROVISIOIIING AS PER RBI GUIDELINES

As per the guidelines given in the Prudential Norms for Non Banking Financial Companies prescribed by the

Reserve Bank of tndia, the company makes adequate provisions against Non Performinq Assets as required by

paragraph 12 of the Non Banking Financial company - Non Systematically lmportant Non - Deposit taking

Company (Reserve Bank) Directions, 2016 updated 2nd August 2019.

. Standard A35G3

provision against Standard Assets is made at the rate of 0.25<16 as required by paragraph 14 of the lGster

Direction - Non Bankang Financial Company - Non Systemically lmportant Non-Deposit taking Company (Reserve

Eank) Directions, 2016.

. Sub Strndard, Ooubtfuu Los! As3ets:

Provision as required by paragraph 13 of the Non Banking Financial company- Non systemically lmportant Non

Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016.

' HYPothecatlon settlement and wdting off Bad Debts are done, as consldered appropriate by

A'COUNTANTS
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U

v
a

ASS

CHARTE RE D

4 Kr)

the management.
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Notes Forming part of Financial Statements

2 Share Capital

Particulars As at
MarEh 31, 2025

As at
Marrh 31,2024

Authorised
Equity Share Capital of Rs.10/- each

Total
lssued subscribed and paid-up
Equity Share Capital of Rs.10/- each

Total

1,750.00

1,75O.OO

1,7 50.00

1,75O,OO

1,735.00

1,7 35.OO

7,144.OO

1,744.OO

a) Reconclliauon of the number of shares outstandlng at the beginning and at the end of the
rcpoiting period

Partic u lars As at
March 31, 2025

As at
March 3I, 2024

No. of shares value No. of sharcs Value

17,250,000

100,000

17350000

L,725.OO

10,00

1,735.00

b) Details of the sharcholderc holding more than 5olo shates in the €omPany

Particulars As at
Marth 31, 2025

As at
Marth 31, 2024

Nam€ of tfie shareholdar
Equity Shares
Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Julie Pradeesh

Eliza Elizabeth George

KG Lawrence

Arun Wilson

Geo Portfolio Service Pvt Ltd

No. of shares % holding No. of shar€s holding

9,627,568

4,954,563

2,814,659

100

100

10

43,000

55.20%

28.4to/o

t6.r40/o

0.00

0.00

0.00

0.250/0

9,621,178

4,864,563

2,814,659

0

0

0

43,000

55.49%

28.04%

16.220/0

0,00

0.00

0.00

o.250/o

cl funrs / rights attxhed to equlty sharrs

The Company has only one class of shares of equity share having a par va lue of Rs.10/- per share. Each holder

of the equity share is entitled to one vote per share, The Company declares and pays dividends in lndian

rupees. The dividend proposed (if any) by the Board of Directors is subiect to the approval of the shareholders

in the ensuing Annual General Meeting.ln the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares

will be entited to receive any ofthe remaining assets of the company, after distributon of all preferential

amounts. However, no such prefe.ential amounts exist currenuy. The distribution u,ill be in proportion to the

number of equity shares held by the shareholders.

d ) Shar€s allotted as fully paid up pursuant to contract(s) without paymont being received in Gash
(during 5 years lmmediatety preceding MarEh 31, 2O25)

The company has not made any issue of Bonus Shares or Shares in consideration other than cash in pursuance

of any contract during the period of 5 yea rsp reporting period

i. Equlty Shar€s
At the beginning of the year

Add: During the year

At the end of the year

17,350,000 1,735.00

90,000 9.00

17440000 1,744.00

rfla
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Notes Forming part of Financial Statements

e ) Shares held by promoters as at March 31,2025

o, of shares Toof total
shares

o/o Change
during the

year
Equity shar€s
Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Total

9527568
4954563

1458 2131

55.200h

24.4L%

0

0.02

f ) Shares held by promoteE as at March ,L,2024

Promoter name No. of shares
% Change
durlng the

year
Equlttl sh.r€s
Pradeesh Lawrence

Valsa LarYrence

Total

9627778
4864563

14492341

55.490/0

28.O40/o

0.16

0.07

3 Reserves and Surplus

Particulars As at
Malth 31, 2025

As at
March 31,2024

Surplus ln the Proltt & Loss Statement
Opening Balaoce

Add:
Profit for the period as per the Proflt and Loss Statement

L€5s:

Transfer to general reserve

Closing Balance
Secuiities prE,nium account
Opening Balance

Closing Balance

Statutory Reserve

Opening Balance

Additions to reserves

Closing Balance
Tbtal

30.00

30.oo
30.00

30,0o

2,532.02

405.02

81,00

2,855.04

2,316.73

194.8 6

38.97

2,5r2.O2

636.94

81.00

7L7,94
3,603.98

597.97

38.97

636.94
3,198,95

Parti cul aas
As at

March 31, 2025
As at

March 31,2024
Securcd Borrowings
Rupee term loans from banks

Non Convertible Debentures

Rup€e term loans from NBFCs

Total Secured borrowings
Unsecurcd borrowings
Non Convertible Debentures

Subordinate Debt

Tbtal Unsecur€d borrowings
Total

6,472.90

2,651 .50

246.20

9,416.6O

s,638.s3

2,293.15

2 5.00

7 ,957,24

295.00

549.16

844.16
10,2 60.76

Y ya
CHARTERID

ACCOUNTANIS
ma

|l\

295.00

324.'70

619.70
8,576.98

Promoter name

%of total
shal€s

4 Long Term Borrowings
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Notes Forming part of Financial Statements

5 Shon Tbrm Borrpwlngs

Partic ulars As at
Marth 31,2025

As at
March 31,2024

Secul€d Borrowlngs
Rupee term loans from banks

working Capital Loans From Banks

Non Convertible Debentures

Rupee term loans from NBFC5

fbtal Secur€d borrswlngs
Unsecur€d borrcwings
Rupee term loans from banks

Non Convertible Debentures

Loans from Related Parties

Subordinate Debt

Total Unsecurcd borrowlngs
Total

0.00

0.00

31.78

219.55

251.3:t
8,955.12

-0.00

100.00

30.87

242.50

373.37
8,539.97

4,37 4.39

2,038.85

2,051.7s

238.80

8,70t.79

3,002.78

2,250.49

2,330.7s

582.58

8,166.60

5 Tfade Payables

Tiade Payables agelng schedule

As at Marth 31, 2025

Outstandlng for followlng perlods from due date of paym€nt
Category < 6 months 6 months -1 ye.r l,-2 years 2-3 y€ars > 3 years Tbtal

MSME

Oth€rs

Disputed dues - MSME

Disputed dues - Others

0

7.55

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o
7,55

o
o

As at Marrh 31, 2024

Outst nding for follovvlng periods from due date of payment
Categ ory < 5 months 6 months -l year 1-2 yeaE 2-3 years > 3 years Total

MSME

OSrers

Disputed dues - MSME

Disputed dues - Others

0

1.21

0

0

o
1.21

o
o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CHARTEflTO

ACCOUNTAI,{IS

Y

s

arn

KU

ASS

Paidcuters ,.*n ,r, i8S 
""r"n 

,r, 13#
Total ouEtanding dues of creditors other than micro enterprises
and small enterprises 7 '55 1'21

total 7.55 1.21
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Notes Forming part of Financial Statements

7 Other Current Liabilitlei

Particulais As at
,'rarEh 31,2025

As at
Marrh 31, 2024

Audit Fee hyable
Accrued Expenses

Short-term Employee Related Liabilities

Statutory Uabilities

Refundable Security oeposit

lnterest accrUed but nOt due On bOnowings

Other Current Liabilities, Other

Tbtal

3.15

15.84

3.2 8

24.2L

6.86

5.12

12.69

75,15

2.25

13.42

1.86

26.19

6.86

5.43

14.29

70.90

8 Shod Term Provisions

Particulars As at
MarEh 31, 2025

As at
MarEh 31, 2024

Provisions
Contingent Provision Against Standard Assets

PIovision for Non Ferforming Assets

Provision for Gratuity

Tbtal

55.40

29.90

4.05

89,35

46.40

25.61

2.18

74,19

ASSo

'.HARTERTO
ACCOUNTANTS a

KtJ

t

ca
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Notes Forming part of Financial Statements

lO on Curr€nt Investments

Partic ul ars
As at

Marrh 31,2025
As at

March 31, 2024

lnvestments in Equlty Sharcs of Subsldl.rlas (At Costl
Geo's VPL Tours & Travels Pvt Ltd

Total

lnv€stments in Equlty Shtrtrs of Ot,rcr Endde3 (At Costl
Lakeshore Hospital and Research centre
Tbtal
Total

20.00

20.oo

2 3.56

2 3.s6
43.56

L2.7 6

L2,76
,2,76

11 Deferred 'liax Assets(Net)

Parti culars As at
MaEh 31, 2025

As at
March 3 t, 2024

Components ot det€r€d tax -sets
Defened tax asset, Fixed AsseB

Deferred tax asset, provision doubful debts

Totat defertcd tax 6sGts
Componedts ot defGrttd tax ll.bllltles
Deferred tax liability, investments

Total Me €d lhx Llabtlldes
Total

1.02

27.46

22.44

3.22

18.12

21.34

0.00

o,oo
22.48

0.00

o,oo
2r.34

12 Long Term Loans & Advances

Particulars As at
llarch 31,2O25

As at
itarth 31, 2024

Secured,Consid€rcd good

Receivable under Financing AEtivity

fbtal Secur€d ,Conslder€d good

UnsecurEd,Consldertd good

Tbt l unsecur€d ,Considercd good

Doubtful
fbtal Doubtful
lotal

51.83

31.83
31.46

31.46

o.oo o.oo

o,oo
51.8 3

o,oo
31.45

13 Other Non-current Assets

Particulars
As at

ilarrh 31, 2025
As at

Maich 31, 2024

Security Deposits

Tbtal

792.20

l9 2.2 0

184.31

184.31

CHARTEREO

ACCOUNTANlS
ma

Y

B ASS

KUL

20.00

20.oo
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Notes Forming part of Financial Statements

14 Current lnvestments

Particulars As at
Marrh 31, 2025

As at
Marrh 31,2024

lnYestm€nts ln ilutual Fund
lnvestments in Mutual Fund

lbtal
Tbtal

400.00

oo0.oo
400.oo

849.96

849.96
849.96

15 Cash and Eank Balances

Parti c u lars
As et

March 31,2025
As at

March 31, 2024
C.sh and C6h Egulvalents
Cash on hand

Others

Balance vrlt t Banks

Fixed Oeposits with Banks

Other Balances with Eanks

Total Cash and Cash Equlvalents
lotal

199.32

0.00

267 ,24

0.25

257.29

3t7 .92

768,53
768.53

25r.20
899.71

1,a18.44
1,418.a4

16 Short Term Loans and Advances

Partic u lars As at
Barrh 31, 2025

As at
Marrh 31, 2024

Sccur€d,Consid€rld good
Receivable under Financing Activity

Total Secul€d ,ConsldGEd good

Unsecured,consldeild good

Loans and advances Given to Employees

cST lnput tax Credlt

Prepaid Expenses

Loans and Advances Given to Suppliers

Advances given to suppliers

Odrer loans and advances

Receivable under Financang A€tivity

lncome Receivable

lncome Tax Advance AY 2024-25 (Net Refund)

lncome Tax Advance AY 2025-26 (Net Refund)

lbtal Uns€curld ,Consld€rtd good

Doubtful
Tbt l Doubtful
Ibtal

o,oo
22,3L5,25

o.oo
L8,722.97

22,7L6.7 7

22,LL6.77

0.14

19.86

12s.63

0.00

12.55

9,61

27 .52

0.53

0.00

2.64

198.48

rg,24a.2s

18,244.25

0.10

6.22

111.88

o.77

1.63

2.50

3L4.7 6

0.51

36.35

0.00

a74,72

ACCOUNIAIiTS

e
b

v
a

ASS

CHARIERE

KU!
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Notes Forming part of Financial Statements

17 Revenue F.om Operations

Partic ulars For the year ended
Marth 3I,2025

For the year ended
March 31,2024

Revenue From Financing Operations

Other Operating Revenue

Tbt l

4,150.44

31 .39

4,181,83

3,551.50

32.54

3,s84.Oa

Br.akup of RevGnur from Financing Opcratlons

Particulars For the year ended
March 31, 2025

For the year ended
March 31, 2024

lnterest from Gold Loan

lnterest from Personal Loan

lnterest from Hypothecation Loan

Tbt l

4,093.s6

32.31

24.5L

4,15O,44

3,466.89

61.83

22.78

3,551.50

Particulars For the year ended
Marth 31,2O25

For the year ended
March 31,2024

Prollt on Sale of Asset

Money Transfer lncome

Rent received
lnterest on Flred Oeposlts

Dividend lncome

lnterest on lncome Tax Refund

Short term capital gain from MF lnvestment
lncome from Foreign Exchange

Other Non-Operatlng lncome

Tot!l

0.28

0.04

15.01

18.05

0.85

1.09

24.51

4.27

0.17

64,27

0.00

0,06

14.19

22.56

0.8s

2.05

0.98

4.44

0.39

45.52

19 Employee Benelit Expenses

Partic u lars For the year ended
Irtarch 31,2025

For the year ended
March 31,2024

Remuneration to Directors

Salary and Allorvances

Contribution to hovident and Other Funds

Staff WElfare Expenses

Gratuity expenses

Leave encashment expenses

FestivalAllowance

lncentive

ProfessionalTax

rbt l

173,70

876.09

71.13

s.36

4.05

3.71

21.58

t4.52
L.7 4

r,171.94

171.00

789.31

66.26

5.71

2.18

1.13

21.08

4.19

1,47

1,O62.93

B

9a
ma

Y CHARTTRID

A CCO U I,ITAN IS

KUL

l8 Other lncome

VA
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Notes Forming part of Financial Statements

20 Flnance Costs

Particulars Forthe year ended For the year ended
March 31,2025 MarEh 31, 2024

lnterest on Subordlnate Debt

lnterest on Debenture

lnteGst on Loan from Banks

lnterest on Loans and Advances

Bank Charges & Fees

Other Borrowlng Costs

fbtal

88.11

569.s2

1,262.31

3.61

20.36

45.87

1,989.84

75.15

571.1.0

1,079.43

6.59

23.37

45.96

1,8O1.6O

2t Depreciauon and Amortization

Paiti cul ais For the year ended Forthe yearended
March 31, 2025 tjlarch 31, 2024

Depreciation Expenses

Total

105.37

105.37
107.30

107.30

CHARIIRED

A'COUNTANTS

q
t, ASS

K

a

45



Notes Forming part of Financial Statements

22 Otfter Expenses

Particulars For the year ended
March 31,2025

For the year ended
MarEh 31,2024

Advertising and Promotional Expenses

Antivirus

Auditor's Remuneration

Boarding and Lodging

Branch lnauguration Expenses

B rokerage

CSR Expenses

Cleaning Charges

Cloud Server Charges

Communication Expenses

Consultancy Fee

DemaVDP Charges

Donations

Gift & Presentation

lnsurance

Loading & Unloading Charges

Loss on Sale of Asset

Miscellaneous Expense

Offlce & Administrative Expenses

Postage and Courier

Porve r and Fuel

Printing & Stationery

Protessional Fees

Rovision for NPA

Rovision for Standard Assets

Rates & Taxes

Rent

Repairs & Maintenance

Sitting Fee

Subscription & Membership

Surveillance Charges

Transportation Expenses

Travelling & Conveyance

Trustee Remunera6on

Water Charges

fbt l

L.77

0.50

4.20

0.42

0.55

0.17

0.00

14.28

0.63

27.O4

o.21

0.30

1.36

0.00

7.01

0.05

0.00

5.33

11.73

4.52

31.41

1r.82

30.34

4.29

9.00

24.t5
159.54

36.33

1.64

17.10

5.19

0.28

23.95

0.80

1.04

417.11

2.92

0.62

3.75

0.20

o.49

0.00

12.01

L2.67

1.45

27 .O4

9.13

0.00

5.90

0.46

7,83

0.49

0.11

3.15

5.16

9.38

29.81

13.39

26.59

2.2t
3.70

10.67

147.00

39.93

1.78

3.38

0.85

0.31

9.12

0.03

1.21

392,7 4

22.1 Auditor's Remuneration

Particulars For the year ended
Marrh 31,2025

For the year ended
Mar<h 31,2024

For Audit

For Other Services

Total

3.s0

0.70

4.20

3.20

0.5 5

3.7 5

SAS

7
r̂n
(n

IHARTE RE D

ACCOUNTAN

UA

TS(i
\
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Notes Forming part of Financial Statements

23 Current ?bx

Particulars For th6 year ended
Maich 31,2025

For thc year ended
lrlarch 31,2024

CunentTax Fertaining to Current Year

Total
137.96

137.96
69.7 4

69.7 4

24 Contingent Liablllties Not Provlded For!

Particulars As at
Irlarrh 31, 2025

As at
llarrh 31,2024

Total Contingcnt Liabilities
Total co mmltrr€nts
Total

25 Disclosures required under the Micro, Small and Medlum Enterpris6 Development Act 2006:

o
o
o

o
o
o

As at
MarEh 31,2025

As at
Marrh 31,2024

Outstanding tor a pGriod of rr]l than slx montts tmm tiG
due date of payrnant

a. Principal Amount remaining unpaid but not due as at the year
end. "

b. lnterest due thereon and remaining unpaid as at the year end.

c. lnterest paid by the Company in terms of Section 16 of Micro,

Small & lledium Enterprises Development Act 2006 along with the
amount of payment made to the supplier beyond the appointed
day during the year.

d. lnterest due and payable for the period of delay in making
payment (which have been paid but beyond the appointed day
during the year) but without adding the interest specilled under
Micro, Small and Medium Enterprises Development A€t, 2006.

e. lnterest accrued and remaining unpaid as atthe year end
f. Further interest remaining due and payable even in the
succeeding year, until such date when the interest dues as above
are actually paid to the small enterprises, for the purpos€ of
disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the
Micro, Small and Medium Enterprises Development AEt, 2006.

Tbt l

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

o

r ASs

y)
CHARTERTD

AC(:OUNTANIs o)

t;
!qKUI

Particulars
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Notes Forming part of Financial Statements

26 Ratios

Partic u lar Formula
As at As at

I'larth MaEh
31, 2025 3L, 2024 Change

Cunent Ratio

Debt.Equity Ratio

Debt Service Coverage Ratio

Retum on Equity Ratio

lnventory tumover ratio

Trade Receivables tumover ratio

Trade payables tumover ratio

Net capital tumover ratio

Net prollt ratio

Return on Capital employed

Return on investment
Reason tor change in ratio above 25%

Current Assets /Current Liabilities
De bVEqu ity

Earnings availab,e for Debt
Service/lnterest+ lnstalment

Profit after Iax/Net Wbrth

Cost of Goods Sold/Average
lnventories

Total Tu rnove r/Av e r ag e Trade
Receivable,

Cost of Sale and Other Expenses/
Average Trade Payables

Total Tumover/ Net worhng
capital

Net Profit/fota I Tumover

Eamings Before lnterest and Tax /
Capital Employed

Return on lnvestmenvlnvestment

2.57

3.59

0.18

7.57

0.00

0.00

0.00

0.29

9.69%

L6.22%

5.73%

2.42

3.47

0.19

3.95"

0.00

0.00

0.00

0,29

5.44yo

1s.30%

A.2ro/o

6.20

3.46

-5.26

91.65

0.00

0.00

0.00

0.00

78.r2

6.0r

2,625.51

1. The increase in Retum on Equity as due to enhanced profitability during the year.
2. The increase in Retum on investment is due to capitalgains realized from the saleof investments during

the year.
3. The increase in Net profit ratio is attributable to improved operational efficiency and additional non-

operating income, including capital gains.

27 Details of Expenditure in Forelgn Currcncy

Parti( ulars For the year ended
ilarch 31, 2025

For the year ended
March 3I,2024

Total value of imports calculated on CIF basis
Total

o

o

0

o

28 Dctalls ot Dividend Remitted in Foreign Currency

Partic u I ars For the year ended
MarEh 31,2025

For the year ended
MarEh 31,2024

Amount of dividend remitted in foreign curr€ncy

Total number of non-resident shareholders

Total number of shares held by non-resident shareholders on which
dividends were due

Year to which dividends relate

0

0

0

0

0

0

0

0

29 Details of Eamings in Foreign Currency

Parti€ u lars For the year ended
MarEh 31,2025

For the year ended
March 31, 2024

Total eamings on export of goods calculated on FOB basis
Total

o o

CHARTINTD

ACCOUNIANTS

KU

Y
rna

o o

c
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Notes Forming part of Financial Statements

30 Related Party Disc losures

(a) Related Parties

Name of Related Party Relationship

Monsun Foods Private Limited

Geo Sea Food Export Private Limited

Kerala Seafood Exporters Welfare Society Limited

Geo Portfolio Services Private Limited

All india Chiiled And Frozen Food Processors Association

Geo Gold Nidhi Limited

Geo Cha ritable Trust

ceo Seafoods

Geo VPL lndia Nidhi Limited

Geo Financial Services

Hi-Tech Universal hinters And HJblishers lndia Private
Limited

K G Lawrence

valsa Lawrence

Pradeesh Lawrence

Julie Pradeesh

Jose v Joseph

Rajeena Francis

Sheela xavier
Liza Andrews

PIaju George Lawrence

Eliza Elizabeth George

Batty Alex
Maria Gorotti

Omana Jose

K G Felix

Geo's VPLTours and Travels hivate Umited

Companies/ Firms where control / signiflcant influence
exists

Companies/ Firms where control / significant inlluence
exisB
Companies/ Firms where control / significant influence
exists

Companies/ Firms where control/ signifrcant influence
exists

Companies/ Firms where control/ signillcant inlluence
ex ists

Companies/ Firms where control / signincant influence
exists

Companies/ Firms where control / significant influence
exists

Companies/ Firms where control/ signillcant inf,uence

ex ists

Companies/ Firms where control / signillcant influence

exists

Companies/ Firms where control / signi6cant influence
exists

Companies/ Firms where control/ signillcant influence
exisE
Key Managerial Personnel

Key Managerial Personnel

Key Managerial Personnel

Key Managerial Fersonnel

Key Managerial Personnel

Sister of Key Managerial Personnel

Sister of Key Managerial Fersonnel

Sister of Key Managerial Personnel

Son of Key Managerial Personnel

Daughter of Key Managerial Personnel

Sister of Key Managerial Personnel

Sister of Key Managerial Personnel

Sister of Key Managerial Personnel

Brother of Key Manageriai Personnel

Subsidiary company

CHARTERED

ACCOUNIANTS

AS

UK

yA

sB

v
rrla
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Notes Forming part of Financial Statements

(b) Related Party Tl-ansactions

Parti cula.s Relationship Year ended
March 31,2025

Year ended
March 31,2024

lnvestment in Debentures

Redemption of Debentures

lnterest on Debentures

lnvestment in Subordinate debts

lnterest on Subordinate debts

Rent Received

lnvestment in Debentures

Redemption of Debentures

lnterest on Debentures

lnvestment in Subordinate debts

lnterest on Subordinate debts

lnterest on Loans and Mvances

Director's Remuneration

Rent Paid

Sittinq Fee

Redempbon of Subordinate DebB

Foreign cunency purchase

Foreign cunency sale

Rent Paid

Printing & Stationery

Subsidiary company

Subsidiary company
Subsidiary company

Subsidiary company

Subsidiary company

Subsidiary company

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Manageriai Personnel and
their Relatives

Key Managerial Personnel and
their Relatives

Key Ma nagerial Personnel and
their Relatives

Companies/ Firms where contrDl /
signifi cant infl uence exists

Companies/ Firms where control /
significant infl uence exists

L.25

0.00

2,91

1.25

0.49

1.10

2.00

0.00

2.70

0.00

0.40

0.64

6.00

16.00

3.52

0.00

5.41

3.67

173.69

3.00

1.60

50.00

0.92

5.42

0.5 6

o.32

2 0.00

160.00

18.91

0.00

7.01

6.69

17 0.99

3.00

1.7 8

0.00

0.99

0.21

0.15

0.24

(c) Year end Balances

Partic u lars Relationship Year ended
MarEh 31, 2024

Batty Alex

Eliza Elizabeth George

Praju George Lawrence

Relative of Key Managerial
Personnel

Relative of Key Managerial
Personnel

Relative of Key Managerial
Fersonnel

Relative of Key Manaqerial
Personnel

Companies/ Firms where control /
signifi cant infl uence exisE

21.00

1.39

1.39

8.00

2 r..00

0.93

0.94

8.00Sheela xavier

Hi-Tech Universal Printers And
Arblishers lndia Private Limited

0.00 0.19

CHARTINTD

ACCOUNTANTS

A SU o

K\J

v
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Year ended
MarEh 31, 2025
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31 Eamings Per Share

Partic ulars Year ended
March 31, 2025

Year ended
March 31, 2024

Basic eamings p€t share
Net Pro,1t (loss) for the year
Weighted average number of equity shares outstandinq
Basic earnings per share (Rs.)

Dlluted camings prr shane
Net Profit (loss) for the year
WEighted average number ofequity shares in calculating basic EpS

Efiect of dilutlon
V\J€ighted average number of equity shares in calculating diluted
EPS

Diluted eamings per share (Rs.)

405.O2
1,73,sr,236

2.3 3

194.85
r,72,53,O14

1.13

ao5.o2
r,73,5r.,236

r94.86
1.,72,53,014

1,72,53,O14

1.13

1,73,51,236

2,at

ICCOUN14NIS

CHANIENID
v

ASou
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Notes Forming part of Financial Statements

32 Employee Benefts

Change in prpiected beneft obligauon Year ended
Marrh 31,2025

Year ended
March 31, 2024

A. Gatulty Plan
Projected benefit obligation at the begrnning of the year

Acquisition adjustment

Service cost

lnterest cost

Actuarial losses / {gain)

Benefits paid

Prorected bene{tt obllgauon at the end of ttla ycar

Change ln plan assets

Fair value of plan assets at beginning of the year

Expected retum on Plan assets

Actuarial gain

Contributions

Eenelits paid

Falr value of plan a55€ts at tfie end of ttle year

Raconclllstlon of pr€sent value of obllgalion on the f.lr
value of plan assats

Present value of pmjected benefit obligation at the end of the year

Funded status of the Plans

Anrount of ltability (ass€tl recognized in the balance shet
Recognlsed undGr Long Ibrm PTovlslons (]aon Current)

The compon€nts of net gratuity costs are rcllected b3low:

Service cost

lnterest cost

Expected retum on plan assets

Recognized net actuarial (9ain)/ loss

et g6tulty costs
Flnanclal assumptlons at balanc€ sheet date:

Discount rate

Expected retum on assets

Salary Escalation

Attrition rate

79.23

0.00

2.67

3.30
(45.28)

( 18.3s )

2L,r7

56.43

0.00

5.58

3.93

23.68
( 10.3 9)

79,21

49.51

0.00

2.84

2.18

(18.35)

36.18

6$7%
7.76%

tvo

0.1%

52.L2

3.81
(0.33)

4.30
(10.39)

49,51

2L.57
36.18

(14.6r)

79,23
49.51
29,72

5.58
3.9 3

(3.81)
24.O1

29,7L

2.67
3.30
o.oo

(48.r2)
(42.1s l

6.910h

7.76%

40k

3%

Experience Adiustments for the current and Prcviqus yearsl Y€ar ended
March 31, 2025

Year ended
Marrh 31,2024

Gr.tulty
Defi ned Beneflt obligations

Plan Assets

Surplus / (Defrcit)

Experience Mjustments on Plan Liabilities

Experience Adjustments on Plan assets

2L.57
16.17

(14.60)

o.oo
(1s.56'

19.23

49.51

29.12

0.00

2 5.16

The above disclosures are based on information fumished by the independent actuary and relied upon by the

auditors

CHARTER€O

ACCOUNTANTS
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Notes Forming part of Financial Statements

B, Compensated Absenc6

Change in proiected benefit obligation Year ended
Marth 31,2025

Year ended
MarEh 31, 2024

ftojected benetlt obligation at the beginning of the year

Aaquisition adjustment

Service cost

lnterest cost

Actuarial losses / (gain)

Benefits paid

Others

Projecd ben€it obllgatlon at the end of the yGar

Change in plan assets
Fair value of plan assets at beginning of the year

Expected retum on plan assets

Aduarial gain

Contributions

Benents paid

Fair vdue ot plan assc,ts at tfie ond of tha year
R€conciliatlon of prrsent value of obllgadon on thG falr
value of plan csets
Present value of projected benefit obligation at the end of the year

Funded status of the plans

Amount of llability (assct) rccognized ln th€ balance sh6et
R€cognised under Long Tenn Provlslons (Non Curtcot)
The components of net compensaH ab3gltc6 costs €
r€flected belotY:

Service cost

lnterest cost

Expected retum on plan asseG

Recognized net actuanal {9arn)/ loss

Let cornpensaH absoncGs costs
Financial assumptlons at balance she€t dato:
Discount rate

Expected retum on assets

Salary Escalation

Attrition rate

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

o.oo
o,oo
o.oo

o.oo
o.oo
o.oo
o.oo
o.oo

0.oo
o.oo
0,oo
o,oo
0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

Experience Adlustments for the current and previous yea6i Year ended
Marrh 31,2025

Year ended
Larch 31, 2024

Compensated Absences
Defi ned Benefit obligations
Plan AsseE

Surplus / (Deficit)

Experience Adjustments on Plan Liabiiities

Experience Adjustments on Plan assets

o.oo
o.oo
o.oo
o.oo
o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CHARTERED

ACCOUNTANTS
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Notes Forming part of Financial Statements

33 Others

DETAILS OF GOLD AUCTIONS CONDUCfED DURING THE FINANCIAL YEARi.

Particulars No of Branches where
auctlon was conducted

Total No. Ot
Loan

Ac c ou nts

Sum Arpunt
Due as at

Auction Date

Sum value
fetched F om

Auctlon (Ex.Tbx)

Sister Concern
Partlcipation

16 36 6.8 r 1 .42 NO

rbmll
Nadu 1B 141 49.24 54.43 No

34 t77 56,05 62.25

Rs in La khs

The Directors confirm that the company had complied with the guidelines given in Paragraphs No 26 of the
Master Direction - Non-Banking Financial Company - Non-Systemically lmportant Non -Deposit taking Company
(Reserve Bank) Directions, 2016 dated 2nd August 2019 with regard to Loan to Value in respect of Loan granted

aqainst collateral security by way of Gold omaments.

GENERAL:-

Some of Receivables and Payables, Loans and Advances, Electricity Deposits and Unsecured Loans are subject to

confirmation/reconciliation due to non-receipt of the statement of accounB and confirmation letters. Necessary

adjustments if any in the accounts will be made on completion of the reconciliation/receipt of confirmation
lette rs/sta te m e nt of accounts.

Amount Payable To Micro, Small And Medium Enterprises

There is no Micro, Small and Medium Enterprises as defined in the Micro, Small and Medium Enterprises
Development Aqt, 2006 to whom the Company owes dues on account of Principal amount together with interest
and accordingly no additional disclosures have been made.

The above information regarding Micro, Small and Medium Enterprises has been determined to the extent such
parties have been identified on the basis of information available with the Company. This has been relied upon
by the auditors.

a) Particulars of privately placed Secur€d Redeemable Debenturesl

Secured by a charge on all movable assets, book debts, receivables and advances including loans against
security of qold created by the company.

Rs in Lakhs

Series 2025-2026 2027 - 2024 2028 - 2029 2029 . 2030 Total

G DR41 25.00 25.00

G DR42 (T2) 4.50 4.50

GDR43 (r2) 2.00 2.00

GDR43 (T3) 2.00 2.00

CHANTEREO

ACCOUNTANTS

ASc
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Notes Forming part of Financial Statements

GDR44 (T1) 24.O0 24.O0

GDR44 (T3) 1.50 3.50

5.00GDR45 (T1) 5.00

6.00 6.00GDR45 (T2)

3.00G DR45 (T3) 3.00

GDR46 (T1) 12.00 12.00

G DR46 (T3) 3 0.s0 30.50

G DR47 (T1) 6.00 6.00

GDR47 {T2) L00

s.00G DR48 (T2 ) 5.00

5.005.00

2 s.00 2 5.00GDR49 {T1.)

55.50GDR49 (T2) 5s.50

GDR5O (T1) 1.00 1.00

G DR51 (r1) 4.00 4.00

G DR52 (T1) 6.00

G DR52 (T2) 46.00 46.00

G DR53 {T1) 4.00 4.00

GDR54 (T2) 3.00 3.00

GDR54 (T3) 2.00 2.00

G DR55 (r1) t2.00

G DR55 (T3) 10.00 10.00

GDR57 {T1) 15.50
,-"="'.-

15.50

CHARTE&ED

ACCOUNIANTS
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8.00

GDR48 (T3)

6.00

12.00
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Notes Forming part of Financial Statements

G DR57 (T2) 9.00 9.00

GDR57 (T5 ) 11.00 11.00

GDR57 (T6) 15.00 15.00

G DR57 (T7) 5.50 5.5 0

10.00 10.00G DR57 (T8)

G DR57 (T9) 6.00 6.00

3 8.50GDR57(T1O) 3 8.s0

G DR58 (T1} 8.00 8.00

101.00 101.00G DR58 (T2)

3 0.00 30.00GDR58 (T3)

0.2 5G DR58 (T5) o.2s

G DR58 (T6) 2 5.00 16.7 5 41.75

GDR58 {T7) 24.00 24.00

G DR58 (r8) 58.50 58.50

GDR59 (T1) 5.25

GDR59 (T2 ) 36.00 36.00

GDR59 (T3 ) 30.50 30.50

GDR59 (T4) 19.7 5 19.75

GDR59 (Ts) 20.00 20.00

GDR59 (T6) 10.00 10.00

G DR59 (r7) 15.00 15.00

GDR59 T12 160.00 5.00 r 65.00

GDR59 T13 3 3.00 33.00

CHARTERTD

ACCOUNIANTS

Y ya
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Notes Forming part of Financial Statements

GDR59 T16 7.00 7.00

GDR59 T17 2s.23 25.25

G DR59 T19 5.00 45.50 50.50

85.00 85.75GDR59 120

0.7 5 0.7 5

60.50G DR59 T24 5.00 55.50

19.0019.00

55.00 5.00 60.00GDR6O T3

0.2 5 5 5.75GDR6O 14 55.50

5.00 12.00 0.50 112.5095.00

GDR6O T6 10.00 60.2 5 7 0.25

GDR6O T7 8.50 8.50

GDR60 T8 60.00 1.s0 5 5.00 116.50

GDR6O T9 25.00 5.50 30.50

12.00 27 .00GDR60 r10 15.00 54.00

GDR6O Il2 38.00 10.00 10.00 58.00

GDR60 T1] 5.5 0 5.5 0

G DR60 T14 8.00 5.00 22.00 35.00

GDR6O T15 s.00 5.00

GDR6O T16 11.00 11.00

GDR6O T17 10.00 10.00

GDR6O T18 2.25 2.25

GDR60 T19 10.00
,-.i:>\ 0.25 10.25

o
v CHAflITRED

ACCOUNIANTS
rna

l<l J

e

0.75

GDR59 T22

GDR6O T2

GDR6O T5
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Notes Forming part of Financial Statements

v
ACCOUNTANTS a

CHARTERED tn

94,50GDR60 T2O 9.00 85.50

105.00GDR6O I22 52.00 50.00 3.00

17.00GDR6O T23 7.00 10.00

70.50 13.50 84.00GDR61T1

41.15 1 .25

5 6.00 3 5.75 138.7 5GDR61T3 47.00

7 5,25 149.2533.50 10.5 0 30.00

89. s0GDR61T5 37.00 2 0.00 10.00

147 .2532.00 115.2 5GDR61T6

82.503 0.00 12.50GDR61T7 40.00

15.2 5 27.255.00 7.00

4 9.00 123.00GDR61T9 43.00 31.00

GDR6l T1O r.50 2 s.00 25.25 51.7 5

GDR6l T11 17 7.00 99.50 4.00 12.00 292.50

GDR61T12 21.00 20.00 22.25 63.25

10.50GDR62 T1 s9.00 69.50

GDR6212 2s0.00 14.00 8.00

GDR62 T3 89.50 347.00 43 6.50

GDR62 T4 67.00 32.00 46.00 145.00

GDR62 T5 81.75 88.00 41.00 2to.7 5

GDR62 T6 24.7 5 6.25 5.00 40.00

GDR62T7 7 3.00 I5.75 108.75

Tota I 2,051.7 5 1,491,OO 488.25
-,2,-:::.\

305.7 s 3 7 2.50 4,7 09.2 5

49.00GDR61 T2

GDR61 T4

22.50

G DR6I T8

272.0O
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Notes Forming part of Financial Statements

b) Particulars gf privately placed Unsecuitd Rcdesnable Debenturesr

Rs in La kh

Serres 2025-2026 2026-2027 2027 - 2024 202A - 2029 2029 - 2030 Totel

GDR6O T21U 195.00 19s.00

G DR59 (U) 100.00 100.00

Total 100.o0 29 5.OO

SUBORDINATED DE BTS F R.Oil OTHERST

Subordinated Debts have a face value of Rs.1000/- each and rate of interest and maturity pattem from the date

of balance sheet is under:

Rs in La khs

Red€Emabte at prr
wlthin

Raac of tntcrcst @

77,25%
nat. ot,ntcE t@

77,75%
Ratc ot ,ntErtst @

72%
Iotat (A)

Numbers Totat Numbets Total Numbers Total Numb.,s Total

Due more than 5 years

Due within 4 to 5 years 5750 5 7.50 57 50 57.50

Due within 3 to 4 years 2750 21 .50 27 50 21 .50

Due within 2 to 3 years 860 8.60 860 8.60

Due within 1to 2 years 300 3.00 4,100 43.00 4 600 46.00

Due within l years

Total 860 8.50 300 3,OO 12800 r2 8.OO l3 960 139.60

TPTSRED

ACCOUN]ANTS (,)

KUL

19 5.OO

Yv
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Notes Forming part of Financial Statements

Rcdcf,mable at par
within

fat ot,rrtar€st @

12.50
eate ol lntcrtst @

72.75%
RatE of ,nt?rcst @

73,OO% Total (B)

Numbers Total Numbers Total Numbers Totat Numbers Totat

Due more than 5 years

Due within 4 to 5 years 76115 t67 .7 5 2187 6 218.76 38.651.00 386.51

Due within 3 to 4 years

Due within 2 to 3 years

Due within l to 2 years 150 1.5 150.00 1.50

Due within l years

Total L677 5 167.8 2L476 218.8 150 1.5 38,801.0O 38 8,0 r

Redcemable at par wlthln

Rate of iatenrst @
73.90

Rate of lntettst @
74,OO lot"l (c)

Numbers Total Numbets Totat Numbers lotat

Due more than 5 years

Due within 4 to 5 years

Due within 3 to 4 years

Due within 2 to 3 years

Due within l to 2 years 200 195 5 19.55 215 5 21.55

Due within 1 years 21955 219.5 5 2195 5 219.5 5

Total 200 2.00 2 3910 2t9.OO 2 4110 241.I O

Grand Total (A+a+C) 7647 L 768.7 |

CHARTERTD

ACCOUNTANTS
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Notes Forming part of Financial Statements

Current Portion 2 19.5 5

}{on-Curent Portion 549.16

Total as at March 31st 2025 7 68.7 |

567 .20

oISCLOSURE AS REQUIRED lN TCRMS OF PARAGRAPH 13 OF NON-BANKING FIIIANCIAL COMPANIES

PRUDENTIAL NORMS (RESERVE BANK) DIRECTIOI{S, 2OO7't-

Liabilities sider

1. Loans and advances availed by the NBFC5 lnclusive ot interrst accrued th€t€on but not paid:-

Rs in Lakhs

Amount
Outstan dlng

Anpunt
Overdue

sl.
No

Particulars

NliOebenfures: Secured 47 09.25a)

NitUnsecured 295.00

lnterest accrued but not due on Debentures 5.12 Nitb)

Nitc) Defe.red Credits NiI

71372.28 Nd) Term Loans from Banks and NBFC'5

lnterest accrued but not due on Tem Loan from Banks and
NBFC,s.

Nil Nite)

f) lnter- corporate loans and borrowings Ntl Nli

s) Commercial lbper Nit Ni

h) Rjblic DeposiE Ni1 Nil

i) Other loans

- Cash Credit from Banks 2 03 8.85 Nrl

CHARTENED

ACCOUNTANTS

.\- y)
ma

Y

KUT

As at Marth 3Ist 2024

(other than falling vrithin the meaning of public deposits)
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Notes Forming part of Financial Statements

sl.
No

Partic u lars
A]rlount

Outstandin 9

Amount
Overd ue

- working Capital Demand Loans from Banks N] Nil

-Loans and Advances From Directors and their Relatives -

Unsecured
31.78 Ni

-Subordinate debt 7 68.7 | Nrl

Total 19220.99 Nit

2, Break-up of (1Xh) above (Outstanding public deposits inclusive of interest acc.ued ther€on but
not paid):-

Rs in Lakhs

SL.No Particulars
Altrcunt

Outstanding
Amount
Overdue

a) ln the form of Unsecured debentures Nil Nit

b)
ln the form of partly secured debentures i.e. debentures where there
is a shortfall in the value of security

Nil Nil

c) Other public deposiB Nil Nil

Asset Side:-

3. Break-up of Loans and Advances lncludlng bllls recelvables [other than t rose ancluded in (4]
belorYl:-

Rs in Lakhs

Sl No Parti culars Amount Outstanding

{a) Secured 22168.60

(b)

Unsecured

Loan against Personal guarantee

Other Loans & Advances

27.52

170.96

CHARTTRfD

A(COUNTANTS
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Notes Forming part of Financial Statements

4. Br€ak up of Le6ed Assets and stock on hlre and hypothecadon loans countlng towards EUHP
actlvldes:-

Rs in Lakhs

Borower group-wise classlllcatlon of all leased assets, stock - on - hlre and loans and advancEr

Rs in Lakhs

Sl No Category Amount net of provisions

Sec ured U nsec u r€d Total

1 Related Partres

(a) Subsidiaries Nii Nil Nil

(b) Companies in the same group Nit Nir Nil

{c ) Other related parties Nil Nil Nir

2 Other than related parties 22168.60 198.47 22367 .O1

Total 2 2164.60 198.47 22367 ,O7

DsO

^
./
9)

THARTiRID

ATCOUNTANTS
a

Sl No Partic u lars Amount Outstanding

(i) Lease assets including lease rentals under sundry debtors

(a) Financial lease Nir

( ii)

(b) Operating lease

Stock on hire including hire charges under sundry debtors

Nil

(a) Assets on hire Nil

( iii)

(b) Repossessed Assets Nit

Hypothecation loans countrng towards EUHP activitjes

(a) Loans where assets have been repossessed Nir

(b) Loans other than (a) above N

KUI
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Notes Forming part of Financial Statements

Group-wlse clGslllcadon of all lnvestrnants (cu[€nt and long term) ln shaEs and secu]ides (both
quoted and unquoH)|-

Rs in Lakhs

sl
No

Category
Martet value/ BrEak-up or falr yalue or

NAV
Book Value ( tlet of

provisions )

1 Related Parties

(a)subsidiaries Nir 20.00

(b) Companies in the same

9roup
Nil Nil

(c ) Other related parties Nir Nrl

2 Other tha n related parties Nit 42 3.56

Total Nit 443.5 6

Other lnformation r-

Rs in Lakhs

Sl No Partic ulars Amount

(i) Gross Non-Performing Assets

(a) Related hrties N

(b) Other than related paries 71.38

Net Non -Performing Assets

(a) Related Parties Nil

(b) Other than related parties 41.48

Assets acquired in satisfaction of debt Nil

CHANTERTD

ACCOUNIANTS
rna
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KU
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Notes Forming part of Financial Statements

Non-Performing assets under various categori6:.

Rs in Lakhs

Sl No Category Amount

1 Sta ndard 22124.73

2 Substa ndard 5.71

3 Do u btfu I 65.67

4 Loss Assets Nit

Total 22r96.11

DISCLOSURE AS REQUIRED lN TERMS OF RBI NOTIFICATION NO, DOR.ACC.REC.No.

2Ol21.04.O14/2022-23 DATED 19-04-2022 r

AI EXPOSURE

1) Exposur€ to rcal estste sector

Rs in La khs

st.
l{o,

Category
Cu rrent

Year
Previous

Year

i)

Drrectexposure

a) Residential Mortgages -
b) Commercial Real Estate -

c) lnvestsnents in Mortgage-Backed Securities (MBS)and other securitjzed
exposures -

i. Residential
ii, Commercial Real Estate

Nil

Nit

Nil

Nit

ii)

lndirect Exposure

Fund based and non-tund-based exposures on National Housing Bank and
Housing Finance Companies.

Nil NiI

Total Exposure to Real Estate Sector Nil Nit

sl.
No

Categ o
Cu rrEnt

Year
Prrvious

Year

CHARTERED

ACCOUNTANTS
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i)

Direct investment in equity shares, convertible bonds, convertible debentures and
units of equity oriented mutual funds the corpus of which is not exclusively invested
in corporate debt

Nit NI

ii)
Advances against shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis to
individuals for investment in shares (including lPOs / ESOPs), convertible bonds,
convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds

Nir Ni

iii)
Advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible
debentures or units of equity oriented mutual funds are taken as primary security

Nit Nil

iv)

Advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of
shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented
mutualfunds i.e. where the primary security other than shares / convertible bonds /
convertible debentures / uniE of equity oriented mutual funds does not fully cover
the advances

Nit N

v)
Secured and unsecured advances to stockbrokers and guarantees issued on behalf of
stockbrokers and market makers

Nil Nir

vi)
Loans sanctioned to corporates against the security of shares / bonds / debentures or
other securities or on clean basis for meeting promoter's contribution to the equity of
new companies in anticipaton of rarsrng rcsources

Nir Nil

v ii) 8ridge loans to compa nies against expected €quity llows / issues N Ni

v iii)
Underwritjng commitments taken up by the NBFCS in respect of primary issue of
shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented
mutualfunds

Nil NI

ix) Financing to stockbrokers for margin trading N Nir

x)

All exposures to Altemative lnvestment Funds
(i) category I

( ii) Category ll
( iii) Category lll

Nil N

Total exposure tg capital martet Nir Nit

Notes Forming part of Financial Statements

3) Sectoral exposure

Secto rs

Cultent Year Previous Year

Total
Exposure

Gross
LPAs

of Gross tlPAs to
total exposul€ in that

sector

Total
Expos urE

Gross
NPAs

96 of Gross NPAS to
total exposuie in that

sector
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Notes Forming part of Financial Statements

Agriculture and
Allied Activities

Nil Nil Nil Nil Nil N

lndustry Nit Nrl Nit Nil N Nir

Services Nit Nit Nit Nrl Nrl Nrl

Personal Loans Nir Nil N] Nrl Nil N

Others lf Any Nir N Nil Nil Nit

4) lntra-grou p exposunes

st,
No.

Parti€ u lars
Curtent

Year
Previous

Year

i) Total amount of intra-9roup exposurcs Nil Nil

ii) Tota I amount of top 20 intra-group exposures Nil Nil

iii)
Percentage of intra-group exposures to total exposure of the NBFC on
borrowers/customers

Nil Nrl

5) Unhedgod forEign currency exposure

The Company did not have any exposure in Unhedged Foreign Cunency during the year.

B) RdaH Prntr OlsclosuT€

Tra nsactions with related parties has been disclosed in Note No.30 forming part of the Financial Statements.

C) Dlsclosurc of complaants

1l Summary infonmation on complalnts ircelvad by the llBFCs from custofliors and tiom thc Orllces
of Ombudsman3

Y 'CHARIIR!O

ACCOUNIANI

S--z
;la

"/

sl.
No

Parti a ul ars Current
Year

PrEvious
Year

Complaints received by the NBFC from its customers

1 Number of complaints pending at beginning of the year Nil Nil

2 Number of complaints received during the year Nil Nil

3 Number of complaints disposed during the year Nit Nir

4 Number of complaints pending at the end of the year Nil N

Nit
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Notes Forming part of Financial Statements

2) Top five grounds of complaints received by thc BFCS from custonrcrs

st.
No.

Partic ulars
Cu rrent

Year
Pr€vious

Year

Maintainable complaints received by the NBFC from Office of Ombudsman

5
Number of maintainable complaints received by the NBFC from Offce of
Ombudsman

NI Nrl

Of 5, number of complaints resolved in favour of the NBFC by Office of
Ombudsman

N Nl

Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories
issued by offfce of Ombudsman

Nrl Ntl

Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of
Ombudsman against the NBFC

N Nit

Number of Awards unimplemented within the stipulated time (othe. than those

appealed)
Nir N

Grounds of
complaints,

(1.e. complalnts
rrlating to)

ilumber of
complaints

pending at the
beginning of

the year

7o increase./
decr€ase in the

number of
complalnts

rccelved ov€r the
pr€vious y€ar

Number o,
complaints

r€ceived
during the

year

Number of
complaints

pending at the
end of the year

Of 5, number
of complaints

pendlng
beyond 30

days

1 3 4 5 6

Nil N Nit Nit Nil Nil

As per our report of even date attached

Managing Director
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of
GEO VPt Finance Limited,

Report On Consolidated Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying consolidated financial statements of GEO VPL Finance Limited
(formerly known as Geo VPL Finance Private Limited) ("the Company"J, which comprises of:

1. The Balance Sheet as at 31't March, 2025,

2. The Statement of Profit and Loss for the year ended 31s March, 2025,

3. The Cash Flow Statement for the year ended 31.t March, 2025 and

4. A summary ofsignificant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

aforesaid consolidated financial statements give the information required by the Act in the manner
so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally

accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31* March, 2025, and its profit and its
cash flows for the year ended on that date.

Basis fot Opinion

We conducted our audit of the consolidated financial statements in accordance with the Standards

on Auditing specified under section 1a3(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those

Standards are further described in the Audito/s Responsibilities for the Audit of the consolidated

financial statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAIJ together with the
independence requirements that are relevant to our audit of the consolidated financial statements
under the provisions of the Act and the Rules made there under, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI'S Code of Ethics. We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the consolidated financial statements.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional iudgment, were of most significance in
our audit oI the consolidated financial statements of the current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

Reporting ofkey audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable to the Company
as it is an unlisted company.
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lnlormation Other than the Consolidated finonciol statements and Auditor's ReportThereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The

other information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis,

Board's Report including Annexures to Board's Report, Corporate Governance and Shareholder's

Information, but does not include the consolidated financial statements and our auditor's report
thereon. 0ur opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information

and we do not express any form ofassurance conclusion thereon. In connection with our audit ofthe
consolidated financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing
so, consider whether the other information is materially inconsistent with the consolidated financial

statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be

materially misstated. Il based on the work we have performed, we conclude that there is a material

misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report
in this regard.

Management's Responsibilily for the Consolidated rinancial state ments

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated ih Section 134(5) of the

Companies Act, 2013 with respect to the preparation ofthese consolidated financial statements that
give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the

Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies

(Accountsl Rules, 2014.

This responsibiliry also includes maintenance ofadequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding ofthe assets of the Company and for preventing and detecting
frauds and other irregularities; selection and application ofappropriate accounting policies; making

.iudBements and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and

maintenance ofadequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the

accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation

of the consolidated financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Aud itor's Res p o n si b i I ity

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, rhey could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial statements.
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive

to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis

for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is

higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, Under section 143(3)(i) of the

Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the

company has adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required

to draw attention in our auditorrs report to the related disclosures in the consolidated

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modiff our opinion. our
conclusions are based on the aud it evidence obtained up to the date of our audito/s report.

However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going

concern,

Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial
statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged rvith governance regardin& among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identiff during our audit,

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regardlng independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and

where applicable, related safeguards. From the matters communicated with those charged with
governance, we determine those mafters that were of most significance in the audit of the
consolidated financial statements ofthe current period and are therefore the key audit matters. We
describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure
about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not
be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be
expected to outweigh the public interest benelits of such communication.
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 issued by the Central Government

of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act 2013, we give in the

Annexure A, a statement on the matters specified in paraSraphs 3 and 4 ofthe Order.

2. As required by section 143(3) ofthe Act, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose ofouraudiu

b) in our opinion proper books ofaccount as required by law have becn kept by the Company so

far as it appears from our examination ofthose books.

c) the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with by this

Report are in agreement with the books ofaccount.

d) in our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the Accountlng

Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2014.

e) on the basis of written representations received from the directors as on 31"t March, 2025,

and taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on 31*
March, 2025, from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.

D With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting ofthe
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure 8",

gJ With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

a. The Company did not have any pending litigations that would impact its financial position.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable Iosses.

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education

and Protection Fund by the Company.

d. The Management has represented, to best of their knowledge and belief, that no funds have

been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or
any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person(s) or
entity(ies),including foreign entities ('lntermediaries'), with the understanding whether
recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever
by or on behalfof the Company ('Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, security
or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries.
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e. The Management has represented, to best of their knowledge and beliel that no funds have

been received by the Company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities
('Funding Parties'), with the understanding whether recorded in writing or otherwise, that
the Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Parfy
('Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Benefi ciaries.

f. The Company has not declared or paid any dividend during the year.

g. Based on our examination, which included test checks, the Company has used accounting

sofrware for maintaining its books ofaccount for the financialyear ended March 31,2025
which has a feature of recording audit trail (edit log) facility and Lhe same has operated

throughout the year for all relevant transactions recorded in the software. Further, during

the course of our audit we did not come across any instance of the audit trail feature being

tampered with.

h. Wjth respect to the matter to be included in the Auditols Report under Section 197(16) of
the Act: The Company was a private limited company during the financial year ended 31st
March 2025 and was converted into a public limited company with effect from 11o April
2025. Accordingly, reporting under Section 197(16) of the Act is not applicable for the year

under audit.

ForAAnil&Associates,
C ha rte red A ccou n ta nts,

Ernakulam
04-06-zoz5

CA. Athira Anil
(M. No. 255022 and FRN:0254195)
1st Floor, ABS Buildin&
G-121, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Cochin - 6aZ O36,
Kerala, India,
UDIN : 252 55022BNFTGE7701
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ANNEXURE. A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in parograph 7 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
seclion oJ our report of even date)

In terms of Companies (Auditor's Report) Order 2020 issued by Central Government of lndia, in

terms ofSection 143(11) ofthe Companies Act,2013, we further report, on the matters specified in
paragraph 3 and 4 ofthe said Order, that:

1. According to the information and explanations given to us

a) On the basis of our examination of the records of the Company, in respect of Company's

Property, Plant & Equipment:
i. The company is maintaining proper records showing full particulars, including

quantitative details and situation of Property, Plant & Equipment.
ii. The Company has maintained proper records showing full particulars of Intangible Assets.

b) The Company has a program of verification to cover all the items of the Property, Plant &

Equipment in a phased manner over a period of three years, which, in our opinion, is

reasonable having regard to the size of the Company and the nature of its assets. Pursuant to

the program, the Property, Plant & Equipment have been physically verified by the

management at reasonable intervals. According to the information and explanations given to

us, no material discrepancies were noticed on such verification.

c) According to the information and explanations given to us, the records examined by us and

based on the examination of the conveyance deeds provided to us, we report that, the title
deeds, comprising all the immovable properties of land and buildings which are freehold, are

held in the name of the Company as at the balance sheet date. In respect of immovable
properties of land and building that have been taken on lease and disclosed as fixed assets in
the consolidated financial statements, the lease agreements are in the name of the Company.

d) The company has not revalued its Property, Plant & Equipment or Intangible assets or both

during the year.

e) No proceedings have been initiated against the company for holding benami property under
The Benami Transactions (ProhibitionJ Act, 1988 and rules made thereundcr and the details
have been appropriately disclosed in the financial sLatements.

2. In our opinion and according to the information and explanations given to us,

a) The nature of the company's business/ activities during the year has been such that, except

for the gold received as security, (the legal ownership of which is to be transferred to the

borrowers on receipt of the full loan from them) the company does not have stock of any
inventory. These Inventories have been physically verified during the year by the
management. In our opinion, the frequency of verification is reasonable. In our opinion and
according to the information and explanations given to us, no material discrepancies were
noticed on such physical verification.
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b) The quarterly returns/Statements filed by the company with Banks/Financial Instifutions are

in agreement with the books of the company.

3. According to the information and explanations given to us and on the basis ofour examination of
the books of accounts, the company has not made investments in, provided any guarantee or
security granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured to companies,

firms, LLPs, or any other parties except as given herein below:

During the year, the Company has made investments in the shares of Lakeshore Hospital and

Research Centre Limited. The aggregate amount of such investment during the year is Rs. 10.8

Lakhs and the balance outstanding as at the balance sheet date is t{s.23.56 Lakhs. In our opinion,

the terms and conditions of the investment made are not preiudicial to the Company's interest.

4. In our opinion and according to the information and explanations Siven to us, the Company has

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to the loans and

investments made.

5. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

not accepted any deposits under sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the

Companies Act 201.3 and the rules framed there under.

6. To the best ofour knowledge and beliel the Central Government has not specified maintenance

ofcost records under sub-section (1) ofSection 148 ofthe Act, in respect ofCompany's products/

services. Accordingly, the provisions of clause 3(vi) of the 0rder are not applicable.

7. According to the information and explanations given to us and on the basis ofour examination of
the records of the Company, in respect of statutory dues:

a) Amounts deducted/ accrued in the books of account in respect of undisputed statutory dues

including provident fund, income-tax, duty of customs, goods and service tax, cess and other
material statutory dues have been regularly deposited during the year by the Company with
the appropriate authorities. As explained to us, the Company did not have any dues on account

of employees' state insurance and duty ofexcise.

b) According to the information and explanations given to us, there are no statutory dues which

have not been deposited on account ofdispute.

8. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no

transactions that are not recorded in the books of account to be surrendered or disclosed as

income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961;

9. In our opinion and according to the information and explanations given to us:

a) The company has not defaulted in repayment ofany dues to any financial institutions or banks

or any government or any debenture holders during the year.

b) The company has not been declared as a willful defaulter by any bank or financial institution
or other lender.
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c) The term loans have been utilised for the purposes for which they were obtained.

dJ The funds raised on a short-term basis have not been utilised for long term purposes.

e) The Company has not taken any funds from any entity or person on account ofor to meet the

obligations of its subsidiaries, associates or ioint ventures.

fJ The Company has not raised any loans during the year on the pledge ofsecurities held in its
subsidiaries, .ioint ventures or associate companies.

10. According to the information and explanations Siven to us:

a) The Companyhas not raised any moncy by way of initial public offer during the year.

b) The company has not made any preferential allotment or private placement of
shares/debentures during the year.

11. According to the information and explanations given to us:

a) No material fraud by the Company or on the Company by its officers or employees has been

noticed or reported during the course ofour audit.

b) No report under sub-Section (12J of Section 143 of the Companies Act has been filed by the

auditors in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules

2014 with the Central Government.

c) No whistle-blower complaints has been received during the year by the Company. Hence, not
considered during the year.

12. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not
a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the 0rder is not applicable.

13. The transactions entered into with related parties are in compliance with section 777 & L88 of
the Companies Act 2013 and the details have been disclosed in the financial statements as

required by the applicable accounting standards.

14. According to the information and explanations given to us:

aJ The company has an internal audit system commensurate with the size and

nature ofits business.

bJ The reports of the Internal Auditors for the period under audit has been considered.

15. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records ofthe Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors
or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) ofthe Order is not applicable.

16. According to the information and explanations given to us:

aJ The Company is required to be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of India
Act, 1934 and the Company has obtained the required registration.
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b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities

without obtaining a valid CoR from the Reserve Bank of India as per the Reserve Bank of India

Act, 1934.

c) The Company is not a Core lnvestment Company ('CIC') as defined in the regulations made by
Reserve Bank of India. Accordingly clauses 3(xvi)(c) and (d) of the Order are not applicable.

17. The company has not incurred cash losses in the Financial Year and in the immediately preceding

FinancialYear.

18. There has not been any resignation of Statutory Auditor during the year

19. On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization offinancial assets and

payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the

auditor's knowledge ofthe Board ofDirectors and management plans, we are ofthe opinion that

no material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is capable of

meeting its liabilities existing at the date ofbalance sheet as and when they fall due within a period

ofone year from the balance sheet date.

20. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the

records of the Compann there are no unspent amount pertaining to the year under report to a

Fund specified in Schedule VII to the Companies Act in compliance with second proviso to sub

section 5 of section 135 of the said Act.

21. With respect to the matters specified in paragraphs 3(xxi) and 4 of the Companies (Auditor's

Repon) 0rder, 2020 (the "Order"/ "CARO") issued by the Central Government in terms of Section

1a3(11) of the Act, to be included in the Auditor's report, according to the information and

explanations given to us, and based on the CARo reports issued by us for the Company and its

subsidiary included in the consolidated financial statements of the Group, to which reporting

under CARO is applicable, we report that there are no qualifications or adverse remarks in these

CARO reports.

ForAAnil&Associates,
Chartered Accou ants,

)

Ernakulam
04-06-2025

ASSu o

ira Anil
(M. No. 0255022 and FRN: 0254195)
1st Floor, ABS Buildin&
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ANNEXURE . B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 oJsection 143 ofthe
Companies Act, 2013 (the Act"))

We have audited the internal financial controls over financial reporting ofGEO VPL Finance Limited

["the Company") as of 31st March 2025 in conjunction with our audit of the consolidated financial

statements of the Company for the year ended on that date.

MaDagement's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of

lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute ofChartered Accountants

of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the

accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under

the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

0ur responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit

of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on

Auditing, issued by ICAI and the standards on auditing prescribed under section 143(10) of the

Companies Act,2073, to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to oblain reasonable assurance about whether adequate intcrnal financial controls

over financial reporting,,vere established and maintained and if such controls operated effectively in

allmaterial respects.

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal flnancial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of

internal financial controls over financial reporting, assessing the risk thata materialweakness exists,

and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the

assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment

of the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether due to fraud

or error.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
consolidated financial statements for external purposes in accordance with generally accepted

accounting principles. A company's internal financial control over linancial reporting includes those

policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
consolidated financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and

that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
authorlzations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the

company's assets that could have a material effect on the consolidated financial statements.

Inherent l,imitations oflnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting including

the possibility ofcollusion or improper management ofoverride ofcontrols, material misstatements

due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the

internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the

internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree ofcompliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and accordin8 to the information and the explanations given to us, the Company has,

in all material respects, an adequate internal financial control system over financial reporting and

such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31$ March

2025, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of India.

ForAAnil & Associates,
Charte Accou nts,

Ernakulam
04-06-2025

thira Anil
(M. No. 255022 and FRN: 0254195)
1st Floor, ABS Buildin&
G-121, Panampilly Nagar,
Ernakulam, Cochin - 682 036,
Kerala, India.
UDIN : 25255022BNFTGE7701
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GEO VPL FINANCE LIMITED

CIN : U65910K11995P1C009306

GEO VPL Complex, Opp. St. Sebastian Church, Thoppumpady

Consolidated Balance Sheet as at l{arch 31, 2025

Particulars Hotc As at
lrl.rch 31,2025

As at
March tl, 2024

Equlty .hd Llabllltlcs
Sh.r.holdGa's Fuhds

Share Capital

Reserves and Surplus

Tot.l Sharcholdars' Fqnds

Non - Curr.ht Ll.bllltlGs
Long-term Bofiowings

Tot.l Non-cuiient Liabllltl.r
curr.nt Ll.biliti.3
Short Term Borrowings

Trade Fayables

Other C urrent Liabilities

Short-term Provisions

Tot.l Currunt Llabilltl.j
Total Equlty and Liabllltl.r
Asieta
Non-Curr.rlt Asscta
Propcrty, Pl.ht & Equlpmcm & lr*.hglblG Ass.ts
hoperty, Plant & Equipment

lntangible Assets

Tot.l Propcrty, Pl.ht & Equlph.rrt & !nt.nglble As5.ts
Non-current lhvestments

Deferred Tax Assets (net)

Lonq-term Loans and Advances

Other Non-current Assets

Total Ron-<u[ent Aaact3

currcnt Aa5ets
Current lnvestments

Cash and Bank Balances

Short ferm Loans & Advanaes

Yotal Cuircnt A53at3

Total Asacts

Signl6cant Accountlng Folici.5
(>thci Hotct oh Fllltnalal Stltamantt

r,744.00
3.6r4.09

5,35t.O9

1,735.00

3,207.06

{,9a2.O6

10,229.1r
10,229.41

8.548.I3

8,548.13

2

3

4

5

6

1

8,955.78

7.55

15.11

89.3 5

9,12t,t5
21,715,15

8,540.54

1.20

77.17

74.19

a,5a7.20
22,t77.39

925,17

r0.88

936.05
12.16

21.15

31.46

184,46

1,1a5.89

400.00

768.58

22,3L5.12

23.483.90
24,716,35

849.96

t.418.55

L8,122,99

20,991.50
22,177.39

9

9.r
9.2

10

11

tt
13

928.59

13,54

9a2.r3
23.55

22.54

51,83

192.35

1,232./r5

t4
15

16

1

24-33

As pcr our report of even date attached

For and o b of Board o, Dlrcctors ForAAnll&Assoclates
Chartered Accountants

F :o

,):- t.-,\.''
-4)$A

Man I
ESH LAWRE

ing Director

E JULIE PFADEESH ARUN WILSON SAJIN F CA. ATHIRA ANIL

Chartered Accountant
M. No: 255022

Emakulam

04-05-2025

UDIN:252550228NFTGE7701

Company Secretary Chief Financial Officer
M. No.: F13292

Emakulam Ernakulam

04.06-2025 04-06-2025
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DIN:00152313

Emakulam

04-06.202 5

Director

DIN: 02390611

E rnakulam

04-06-2025
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GEO VPL FINANCE LIMITED
CIN : U65910K11995P1C009306

GEO VPL Complex, Opp. St. Sebastian Church, Thoppumpady
Consolldated Statement of Prollt and Loss for thc Year Ended March 31,2l,25

Particulars t{otc
For thc ycrr

endcd
taarch 31, ZO25

For thc ycar
endcd

March 31, ZO24

lncome
Revenue from Ope.ations

Other lncome

Total lncomc
Expcnscs
Employee Benefit Expenses

Finance costs

Depreciation & Amortisation

Other Expenses

Total Expcnscs
Profit(Loss) b€fore Exceptlonal Items, Extr.ordinary
Items and Tbx

Proft(Loss) bcforc ExtraordlnEry ttems and Tlx
Profit(Loss) bGfore llix
Less: fhx Erpcnsc
Current Tax

Deferred Tax

Total fbx Expcnsc
Profit (Loss) trom Contlnulng Operations
Profft (Loss) from Discontlnulng opcratlon aftar Tbx

Proftt (Loss) for Period
Welghtcd Avcragc tlumber of Sharcs Outstandlng
Equlty Sharc of Face rrblur ot Rs.lO/- lach
Basic

Diluted

Earning Pel Sharei
Basic

Diluted

Slgnlf, carlt Accountlng Pollclcs
othGr l{otCs on Financlal Strtamcnts

l7
18

4,190.83

62.97

4,253.80

3,593.57

44.7 7

3,638.34

19

20

21

22

1,777.70

1,986.48

105.3 7

440.04

3,709.59

1,068.59

1,798.51

107.30

396.00

3,370.40

341,2r 267,91

544.21
544.21

267.94
257,9a

23 138.60
( 1.42 )

137.1r
407,Ot

o.oo
407.03

70.49

0.40

70.a9
197.O5

0.00

197.O5

17,440,000

17,440,000

17,350.000

17,350.000

2.33 1.14

1.14

1

24-33
As per our report of even date attached

For and on bch lf of Board ol Dircctors ForAAnll&Assoclates
Chartered Accountants

FRN : O25 9

-ncdsoLr

Managing Director

DIN:00152313

E ma kulam

o4-06-2025

EESH LAWR NCE JULIE PRADEESH ARUN WILSON SA'IN

Director

DIN:02390511

Emakulam

o4-06-2025

CA. ATHIRA ANIL

Chartered Accountant

M. No: 255022

Emakulam

o4-o6-2025

UDIN:2525502 2 BNFTG E7701

Company Se(retary Chief Financial Officer

M. No.: F13292

Ernakulam Erhakulam

04-06-2025 04-06-2025
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GEO VPL FINANCE LIMITED

CIN : U65910K1l995 P1C009306

GEO VPL Complex, Opp. St. Sebastian Church, Thoppumpady

Consolidatcd Cash Flow Statemcnt for the Year Endcd March 31, 2025

Paitlculars Year ended
March 31, 2025

Year ended
March 31, 2024

A. CASH FLOWS FROiI OPERATIT'G ACTIVITIES:

Profit/(Loss) before tax for the year

AdJustment forr
Depreciation and amortisation

Finance Cost

Profit/Loss from sale of asset

Operating profit before working capital changes
AdJustments tor worklng capital
Adjustments for decrease {increase) in loans and advances

Adjustments for decrease (increase) in other non cunent assets

Adjustments for increase (decrease) in trade payables

Adjustments for increase (decrease) in other current liabilities

Adjustments for increase (decrease) in provisions

Total adjustments for working capital

Cash generated from operations

Less; Taxes Paid

Net cash generated from/ (used in) operating activities

L CASH FLOWS FnOM lNVESTllitG ACT|V|TIES

Purchase of Fixed Assets

Sale of Fixed Assets

Change in lnvestment
ProfiVloss from sale of asset

l{et cash generltcd from/(uscd in) investlng tctlvltles

C. CASH FLOWS FROII FINA CING ACTIVITIES

Share capital and securities premium

Long Term Borrowings

Short Term Borrowings

Finance Cost

et cash gGneratrd from/ (uscd inl trnanclng actlvitles

9.00

1,681.28

415.15
(1,985.48)

118.95

r 0.00
(40.03)

2,569.O1

{ 1,7 98.51)

740.53

514.19

105.37

1,986.48
(0.27)

2,5t5,77

(3,612.7 0 )

(7.89)

6.35

5.01

15.16
(3,59/r.07)

(958,30)

138.59
(1,096.89)

267.94

107.30

1,798_51

0.11

2,173.86

(1r 1.90)

o.44

439.16

o.27

,2r.97

(1,471.85)

17.60)

L.O7

(84.10)

3.7 8

(1,s58.7O)

615.16
70.49

541.G7

(e8.1s)

40.86
(849.96)

(0.11)

(907.36)

Net increase (decrease) in cash and cash equivalents before effect
of exchange rate changes

l{ct c.sh flows duilng the pcriod( A+B+CI
cash and cash equlvalents at bcginning of the year
Cash and cash cqulvllCnts at Closing of the year

(649.97)

(6a9.97)

1,418.55

768.58

317.84

t77.84
1,040.71

1,4 r 8.5 5
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GEO VPL FINANCE LIMITED

,'ct Ca3h and Cash Equlvalcnts (as dellned in AS 3 C.rh Flow)

cash on hand

Fixed Deposits \,vith Banks

Other balances with banks

Total

For rnd nbc f of Board of Dlrectors

267.33

250.26

900.96

1,418.55

As prr our rcport of lvan datc attachcd

199.37

250.2 6

318.95

768.58

ForAAnil&Assoclatas
Chrrtared Account.nts

ftf","'t-0.9
FRN r 0254 s

o

Managing Director

DlNr 00152313

Emakulam

04-06-2025

EESH LAWRENCE JULIE PRADEESH ARUN WILSON SAJIN F

Director

DIN:023906I1

Emakulam

04-06-2025

CA. ATHIRA ANIL

Chartered Accountant

lr. No: 255022

Ernakulam

04-06-2025

UDIN: 252550228NFTGE7701

Company Secretary Chief Financial officer
M. No.: F13292

Emakulam Emakulam

04-06-2025 04-06-2025
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

SlGl{IFICANT ACCOUI{Tll{G POLICIES r-

BASIS OF PREPARATION OF FI ANCIAL STATEMENTS:

The financial statements have been prepared under historical cost convention and on accrual basis, in
compliance with lndian Generally Accepted Accounting Principles ('GAAP") ar|d in compliance with the provisrons

of Companies Act, 2013. mandatory and relevant Accounting Standards issued by the lnstitute of Chartered
Accounts of lndia (lCAl) and the direction issued by Reserve Bank of lndia for Non-Banking Financial Companies
from time to time, wherever applicable. All assets and liabilities have been classified as current and non-current
as per the Company's normal operating cycle and other criteria set out in the Schedule lll of the Companies Act,
2013. gased on the nature of services and their realization in cash and cash equivalents, the Company has

ascertained its operating cycle as 12 months for the purpose of current and non-current classification of its
assets and liabilities. The accounting policies have been consistently applied by the Company and are consistent
with those used in the previous year. Curent assets do not include elements which are not expected to be

realized ,,yithin one year and current liabilities do not include items which are due after one year.

USE OF ESTIMATES:-

The preparation of the financial statements in conformity with lndian GAAP requires management to make

estimates and assumptions that effect the reported amount of assets and liabilities as at the balance sheet date,
reported amounts and expenses during the period and disclosure of contingent liabilities as at the date. The

estimates and assumptions used in these financial statements are based upon the management's evaluation of
the relevant facts and clrcumstances as on the date of financial statements. Although these estimates are based

upon management's best knowledge of current events and actions, actual result could differ from these

estimates, Any revisions to the accounting estimates are recognized prospectively in the current and future
years. Estimates include provisions for doubtful debts and advances, employee benefit plans, provision for
income tax and provision for diminution in the value of investments.

REVEiIUE AI'ID EXPEND]TURE RECoG ITIOI{}

Revenue is recognized and expenditure is accounted for on accrual basis

lncome from:

A.sicts undcr FlntncG:

The Enance charge and Service charge on loans and advances are recognized on accrual basis at the contract
rate wherever feasible. Overdue charges for delayed payments are accounted as and when received.lncome in

respect ot Non-performlng assets is recognized as and when received as per the guidelines given in the master
direction - Non-Banking Financial Company - Non systematically lmportant Non.Deposit taking Company (Reserve

Bank) Directions. 2015. lncome from hypothecation loan is accounted on the basrs of internal rate of return
method.

lnvcstmcnt:

Dividend is accrued when the right to receive is established i.e. when established by the investee entity.

Othcr lncomc:

Other income is mainly accounted on accrual basis, except in case of significant uncertainties.Profit or loss on
purchase and sale of foreign currency by the company in its capa(ity as FFMC are accounted as a part of the
revenue.

Expcndlture ls accourrtcd for on accrual basls.

FIXED ASSETS:-

Fixed assets are carried at historical cost net of accumulated depreciation. The cost comprises purchase price,
borrowing costs if capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the asset to its working
condition for the intended use. Any trade discount and rebate are deducted in arriving at the purchase price,
Subsequent expenditure related to an item of fixed asset is added to its book value, only if it increases the future
benefit of the existirg asset beyond its previously assessed standard of performance. All other expenses on
existing fixed assets are charged to the Statement of Profit.& f6Ea b'r.the period during which such expenses are

';1
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

incurred. Gain or losses arising from re.recognition of 6xed asset measured as the difference between the net
disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognized in the statement of Profit & Loss.

IMPATRHENT OF ASSETS:-

The company assess at each balance sheet date whether there is any ob.iective evidence that ah asset or group

of assets is impaired. An asset is treated as impaired when the carrying amount of assets exceeds its recoverable
value. lmpairment loss is charged to the profit and loss Account in the year in which an asset is identified as
impaired. When the recoverable amount of previously impaired assets exceeds it carrying amount. the value of
asset is reinstated by reversing the impairment loss considered in prior years limited to lower of its recoverable
value or carrying amount at the depreciated historical cost.

DEPnECIATIONT-

On fbnglble Flxcd Asscts:

Depreciation on assets held ror own use of the company is provided on straight line method as per useful years

of life of the assets and in the manner prescribed under Schedule ll of the Companies Act, 2013 and in

accordance with revised Accounting Standard l0: Property, Plant and Equipment issued by the Ministry of
Corporate Affairs on 30th March 2016.

On Intanglble Asscts and Amortizatlon thcreotl

lntangible assets are recognized consistently with the criteria specified in Accounting Standard - 26 "lntangible
Assets" as prescribed by Companies (Accaunting Standard) RUleS, 2006. The lntangible assets acquired
separately are measured on initial recognition at cost. Following the initial recognition, intangible assets are

carried at cost less accumulated amortization and accumulated impairment losses, if any. The amortization
period and amortization method are reviewed at least at each financial year end. lf the expected useful life of the
asset is significantly different from previous estimates, the amortization period is changed accordingly, lf there
has been significant change in the expected pattem of economic benefits from the asset, the amortization
method is ch?nged !g reflect the ehanged pattern. Sueh qhan-ges are ae(gunted far ih aecqrdance with A5 5 Net
Profit & Loss for the period, Prior Period ltems and Changes in Accounting Policies.

VALUATION OF IIIVESTMENTS:-

The investments made by the Company, are valued as per the Accounting Standard-13 issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia.

. lnvestrhents maturing within twelve months from the date of acquisition and investments made with
specific intention to dispose off within 12 months from the date of acquisition are classified as short
term / current investment and are carried at cost or market value / realizable value, whichever is lower.

. lnvestments other than short term / current investments are shown as Non-Current lnvestments.

. Long term investments are carried at cost. However, provision for diminution in value is made to
recognize a decline other than temporary in the value of the investments.

. On disposal of investments, the difference between its carrying amount and net disposal proceeds is
charged or credited to the statement of Frofit and Loss.

BORROWII{G COST:-

lnterest and other costs incurred by the company in connection with the borrowing of funds specifically for the
purpose of obtaining a qualitying asset are considered as borrowing costs within the meanrng of AS -16 on

"Borrowing CosG" issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. The amount eligible for capitalization
on the qualifying asset is determined as the actual borrowing cost incurred on that borrowing during the period

less any income on the temporary investment of those borrowings.

FOREIG CURRETICY TRAiISACflO S:.

Transactions in foreign curencies are accounted at the prevailing rates of exchanges on the date (s) of the
transactigns. Monetary items denominated in foreign currenciqs are restated at the prevailing rates of exchange
at the Balance sheet date. Gain or loss arising out of fluctuations in exchange rates are accounted for in the
statement of Profit and Loss.

RECEIVABLES UNDER Fla{A CE:-

The Company has followed the Master Directron - Non-BankingJinancial Company - Non-Systemically lmportant
l{on-Deposit takihg Compahy (Reserve Bank) DirectionTr6lG (ll Fqpect of Prudehtial Norhs for lncome/.\/: .\t- \rii.... li.:, ,l
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

Recognition. Asset Classification, Accounting Standards, provisioning / writing off for bad and doubtful debts,

Capital Adequacy and Concentration of credit / investments / Receivables under Finance represcnt principal and

matured finance charges outstanding at the close of the year but net of amount written off.

'The company assesses all receivables for their recoverability and accordingly. makes provlsions for Non-
Performing Assets as considered necessary.

. A general provision is also made by the company @ 0.25% on the Staodard assets outstanding and
disclosed under 'Provisions' in the financial statements as requrred by the Reserve Bank of lndia.

lNCOlrlE TAX & DEFERREO TAX|

Provision for tax consists of current tax and deferred tax. Provision for the current tax is computed in accordance
with the relevant tax regulations. Deferrcd tax assets and liabilitics ar€ recognized for the future tax
consequences attributable to timing difference that result between the proit offered for income tax and the
profit as per the financial statements. Deferred tax assets and liabilities are recognized using the tax rate and

tax laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax assets are

recognized based on the management estimate of available tax liability and assessing its certainty.

ACCOUNTIIIG FOR THE EFFECTS OF CHAI{GES lN FOREIGN EXCHAIGE RATES:-

The company has been following Accounting Standard-ll with respect to Accounting for the Effects of Changes
in Foreign Exchange Rate ih the accounting of foreign currency transaction. The foreign currency transactions are

accounted at the exchange rate on the date of transaction as provided by customs department from time to
time.

EMPLoYEE BE EFITS;-

Employee benefits include provident fund, Employee State lnsurance Fund, Gratuity and Leave Encashment.

Employee benefits for services rendered by employees are recognized during the year when the services are

rendered.

Dcflned Contrlbutlon Pbn

. Providcnt Fund

Contributions are made to the company's Employees Provident Fund trust in accordance with the fund rules. The

interest rate payable by the trust to the beneficiaries every year is notified by the Government. The company
has an obligation to make good the shortfall, if any, between the retum from the lnvestment of the trust and the
notified interest rate. The company also contributes to a govemment administered Employees' Pension Scheme

under the Employees provident Fund Act.

. Employec StatC lnsuance

The company also contributes to Employees State lnsurance Corporation on behalf of its employees. ln this
contribution scheme, employees contribute 1.75% of the gross salary while the company contributes 4.75% of
the gross salary as per the ESIC Act till 30th June 2019. As per the notification from i,iinistry of Labour and

Employment G.S.R.423(E) dated I3.06.2019, the Govt. has notified revised/ reduced ESI Contribution rates w.e.i
lst july 2019. Hchcc the New rate of Employ€c's ESI cohkibution is 0.75% (rcdueed from 1,75%) ond Employer's
ESI contribution is 3.25% (reduced from 4.'l5h).

Dcf,ned ganeflt Pl.n

. Gratuity

Payment of Gratuity to employee is covered by the Gratuity Trust scheme based on the group gratuity cum
assurance scheme of 5Bl Life lnsurance Company which is a defined benefit scheme and is provided for on the
basis of an actuarial valuation on Projected Unit credit Actuarial Method made at the end of each financial year,

The yearly contribution/premium paid/payable is determined on actuarial valuation made at the end of each

financial year. Actuarial gain and loss for defined benefit plan is recognized in full in the period rn which they
occur in the Statement of Profit & Loss.

. Lcavc Enca3hmcitt

The company also contributes to the leave encashment scheme of its employees. The Leave Encashment

expected to be paid in exchange for the services rendered by employees are recognized during the year when
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

the employees render the service and expected to occur within twe:ve months after the end of the period in
which the employee renders the related service.

SEGMENT REPORTINGI-

The company's business activity primlrily falls within a single busine, geqFieit yrlrich constitutes Financing
Activities. Hence, there are no additional disclosures required under Accountinr' Standard 17 ,Segment

Reporting'. The company operates primarily in India; hence there is nc other signili:x t geographi.al segment
that requires the disclosure.

EARNINGS PER SHARE:-

The company reports basic earnings per shire in accordance with AS'20 'Ear.ring per Striie", issued by the lCAt.

Basic earnings per share has been computed by dividing net profit after tax by the weight average nqmber of
equity shares outstanding for the year. For the purpose of calculating drluted earnings per share, the nct profit or
loss for the period attributable to cquity shareholders and the rveighteJ overage nunlbcr of shares outstanding
during rhe period are adjusted for the effects of all dilutive potential e.tuity sbares.

CLASSIFICATION & PROVISIONIIIC AS PER RBI cUiDELIN€S:-

As per the guidelincs given in the Prudential llcrr,s for Non B;-nkin,J. ii..anciAi Companie, press:ted by the
Reserve Bank of lndia, the company makes adequatu provlsionr atainst i+on Perfom;ng li:sets ds iequired by
paragraph 12 of the Non Banking financinl cornpany - Non Systen,at;cally lm[ortant l{on - Deposit taking
Company (Reserve Bank) Directions, 2016 updated 2nd August 20I9.

. Standard Assets:

Provision against Standard Assets is made at the rate of 0.25'lo as required by paJagraph 14 of the l4aster
Direction - Non Banking Financial Compony - Non Systenticatly tmportant Non-Dcposit tak)n9 Company (Reeerve

Bank) Direclions, 2016.

. Sub Standard, D.i..btful/ Loss Assets:

Provision as required by paragraph 13 of Lhe Non Banking Financi3l comf)any- uon systcrnically lmportant llon
Deposit taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016.

. Hypothecation settleinent and writing ofi Bad Debts are dc66, as q.nside.ed appropriote by
the managemcnt,

2 Share Capital

Particulars As at
t4arch Ji, 2025

As at
March 31, 2024

Authorlsed

Equity Share of Rs lo/-each
Tota I

lssued subscribed and pald-up
Equrty Share of Rs 1o/-each

Total

1,750.00

1,75O.O0

1,750.00

1,750.O0

7,7 44.00

L,744.OJ
1,735.00

r,735.00

a) Reconciliation of the nurrber of shares outstan.ting at the beginr.ing anq at the en.l of the
reporting period

Particulars As at
l4arch 31, 2025

As at
March 31, 2024

No. of shares Value No. of shares Value
i, Equity Shares

At the beginnrng of the year

Add: Dunng ihe year

At the end of [he year

17,350,000

90,000

t7 ,440,OOO

1,735.00

9.00

1,744.00

17.250,000

100,000

r7,350,000

L,7 25,O0

10.00

r,735.00

7),

a\C

t,

Y
aI
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

b) Detaik ofthe shareholders holdlng more than 5<,6 rhlres in the Company

PErtlculars As at
Urrch 31, 2025

As at
March 31, 2024

l{altrc of th. sharaholdar
Equlty Sharcs
Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Julie Pradeesh

Eliza Elizabeth George

K G Lawrence

Arun Wilson

Geo Portfolio Service Pvt Ltd.

t{o. ot sharcs % holdlng llo. of sh.res % holdlng

9.627,568
4,954,553

2,814,659

100

100

10

43,000

5 5.20

2A.4L

16. t4
0,00

0.00

0.00

0.25

9,627,778
4,864,553

2,814.659

0

0

0

43.000

55.49

24.O4

76.22

0.00

0.00

0.00

0.2 5

c) TerDs / rlghts att.chcd to lqulty sharcs

The Company has only one class of shares of equity share having a par value of Rs. 10/- per share. Each holder
of the equity share is entitled to one vote per share. The Company declares and pays dividends in lndian
rupees. The dividend proposed (if any) by the Board of Directors is subject to the approval of the shareholders

in the ensuing Annual General Meeting. ln the event of liquidation of the Comgany, the holders of equity shares

$rill be entitled to receive any of the remaining assets of the compdny, after distribution of all preferential

amounts. However, no such preferential amounts exist currently. The distribution will be in proportion to the
number of equity shares held by the shareholders.

d ) Sharca rllotted .s fully pEid up puisuant to contract(s) without paymrnt being rccciv"d in cash
(during 5 yGa6 immcdiately pr.clding ilar<h tl, 2oi!5)

The company has not made any issue of Bonus Shares or Shares in consideration other than cash in pursuance

of any contract during the period of 5 years preceding the reporting period,

c ) Sharcs hcld by promotGrs as et March 31, 2025

Promot€r llama No. of sharts %of total
shares

% Change
durlng the

ar
Equity sharGs

Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Total

9627568

4954563

14,582,r31

55.2 0yo

2A.47Vo

0

0.02

f ) Shares held by promoter3 a3 at Harch 31, 2O2a

Promoter l{t]ne No. of shares 96of total
shares

% Change
durlng the

ycar
Equity sharcs
Pradeesh Lawrence

Valsa Lawrence

Total

962777I
4864563

t4,192,31L

55.49Vo

2A.O4Vo

0.16

0.07
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

3 Re3erves and Sulplus

PErtlculars
As rt

M.rch 31, 2025
As at

Mrrch 31, 2024

Surplus ln thC Prollt & Loss Statemcnt
Opening Balance

add:
Proft for the period as per the Profit and Loss Statement

Lcssi
Transfer to general reserve

closlng Balancc
Sccurltles prcmlum account
Opening Balance

closlng Bahnce
Statutory rcstrvc
Opening Balance

Additions to reserves

closing Balancc
lotal

81.00

2,455.13

38.97

2,540.12

30.00

30.oo
30.00

30,oo

2.540.12

401 .Ol

2,382.04

197.05

636.94

81.00

7L7.94
3,614.07

597.97

38.97

636,94
3,207,06

a Long Term Borrowlngs

Paitlculars As at
March 31, 2025

As at
ltlrrch 31, 2024

Sccurcd Borrowlngs
Rupee term loans from banks

Non Convertible Debentures

Rupee term loans from NBFCS

Totr! sccurcd borrowlngs
UnsGCurcd borrowings
Non Convertible Debentures

Subordinate Debt

Tot!l Unsecurcd borrowlngs
Total

6,472.9r

2,637.25

286.20

9,39O,36

5,638.53

2,768.15

25.00

7,932.ZS

2 95.00

544.06

839.06
to,229.42

295.00

320.85

515,85
8,548.13

5 Short Te7m BorroYrlngs

Partlculars As at
Harch 31, 2025

As at
Ma.(h 31, 2O2a

sacurcd Borrowlngs
Non Convertible Debentures

Rupee term loans from NBFCS

Rupee term loans from banks

Working Capital Loans From Banks

Total Securrd borrowlngg
Unsccured borrowlngs
Loans from Related Parties

Non Convertible Debentures

Subordinate Debt

Total Unsccured borrowlngs
Iot.l

2,057.75

238.80

4,374.38

2,018.85

at7o.3.7A

2,330.7 5

582.58

3,002.78

2,250.49

8,166,60

32.45

0.00

219.55

252.OO

t,955.76

31.54

100.00

242.50

374.04
E,5aO.5a
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

6 Tiade Payablss

Pafticulars As rt
Itlarch 31, 2025

As at
Mrrch 31, 2024

Total ouGtandihg dues of creditors other than micro enterprises
and small enterprises
Total

7.55

7.55

1.20

1.20

Tiade Payablcs .gGlng schedul!

As at M.rch :ll, 2025

outrt.ndlng for follorlng pcrlods from due date of payrtrcnt
Category
MSME

Others

Disputed dues - MsME

Disputed dues - others

< 5 month3 6 months -l r 1-2 ers 2-l 13 >3 ar! Total
0

7.55

0

0

o
7.55

o
o

0

0

0

0

0

0

o

o

o

o

0

0

0

0

u

0

As at March 31, 2024

Cate9ory
Out3tandlng for followlng pcriods from dua dltc of paymcnt

< 6 months 6 monthr -I y..r 1-2 yea6 2-3 years > 3 ye.?s Total
MSME

Others

Disputed dues - MSME

Disputed dues - Others

0

1.2 0

0

0

00
0 1.20
00
00

0

0

0

0

o

o

0

0

0

0

o

7 othrr CurrGnt Llabilitlcs

Paftlculars As at
Mr,th 31, 2025

As at
Merch 31, 2024

Audit Fee Payable

Expenses Payable

lnterest accrued but not due on borrowinqs

Other Current Liabilities, Other

Refu ndable Security Deposit

5hort-term Employee Related Liabilitres

Statutory Liabilities

Total

3.35

16.61

5.72

12.69

6.86

3.2 9

24.26

76.1E

2.35

13.49

5.43

14.44

6.86

1.91

25.69

7t.t7

I Shoft T.rm Provl3ion5

Particulars Ar at
ttllrch 31, 2025

As at
March 31, 2024

ProYlslons
Contingent Provision Against Standard Assets

Provision for Gratuity

Provision for Non Performing Assets

Total

55.40

4.05

29.90

89.35

4 6.40

2.18

2 5.61

7 4.t9

..'. ri ,,
', I ,.|
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

10 l{on Curcnt lnvestmcnts

Partlcul!rs As at
i{lrch 31, 2O2t

As at
March ll, 2024

lnvestmentr in Equlty Shares of Other Entltles (At Cost)
Lakeshore Hospital and Research Centre

Totrl
23.56

23.56

72.7 6

12.76

11 Dsflrred lbx Assats([€t)

Partlculrrs As at
l,hrch 31, 2O25

As rt
Harch 31, 2O2a

componants of dGfGrrrd tEx asscts
Deferred tax asset, Fixed Assets

Deferred tax asset, provision doubtful debts

Tot.l deterred tax asscts
Componcnts of defcrrcd tax llabllltlcs
Oeferred tax liability ,Fixed Assets

Total D€ferrcd Tbx Ll.bllltlcs
Tot.l

r.02
21.55

22.58

3.27

18.12

21,l6

0.00

o.oo
22,58

0.18

0.oo
21.16

12 Long Trrrn Loan3 & Advanccs

P.rtlcuhrs Ai .t
March 31, 2025

As at
March 31. 2024

secured,Considered good

Receivable under Financing Activity

Total Sccurcd ,consldrrrd good

lJnsccured,ConsldcrCd good

Tot.l Unsccured ,Consldaied good

Doubtlul
Total Doubtfirl
Total

51.83

51.83
31.46

31.46

o.oo 0.oo

o.oo
51.a3

o.oo
31.45

13 Other llon-current Assets

Partlculals As rt
Mrrch 31, 2025

As at
March 31, 2024

Security Deposits

Total
192.35

192.35
L84.46

1A4.a6

14 Currant lnve3tments

Partlculers As at
l.larch 31,2025

As at
March 31, 2024

lnvestmcnts in l.lututl Fund

lnvestments in Mutual Fund

Total
Total

400.00

400.oo
400,oo

849.96

8/t9.95
849,96

L.-.'i
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

t5 Cash and Bank Balanccs

Particulars A3 !t
March 31, 2025

As at
March 31, 2024

Cash and Cash Equlvtlents
cash on hand

Balancc wlth Banks
Fixed Deposits with Banks

Other Ealances with Banks

Total cash and cash Equlvalcnts
Total

250.26

318.9s

768.58
76A.5E

250.26

900.96

1,418.55
1,418.55

r 99.3 7 267.33

15 Shon Term Loans lnd Advances

Partlculars As at
March 31, 2025

As at
March 3I, 2024

sccurcd,Conslderld good

Receivable under Financing Activity

Total Securcd ,Consldercd good

Unsecuied,Consldarcd good

Advances qiven to suppliers

GST lnput Tax

lncome Receivable

lncome Tax Advance AY 2024-25 (Net Retund)

lncome Tax Advance AY 2025-26 (Net Refund)

Loans and Advances Given to Employees

other loans and advances

Prepaid Expenses

Receivable under Financing Activity

Total UnsGCurcd ,Consldrrad good

Doubtlul
Totrl Doub,tful
Total

22.776.71

22,tL6.77
18,248.2 5

18,248.25

2.53

6.22

0.52

36.37

0.00

0.09

2.26

111.88

374.71

174,71

o.oo
la,722,99

12.55

19.85

0.53

0.00

2.64

o.z i
9.61

125.63

21 .57

198.55

o,oo
22,315.32

17 Revenue From Opeirtlons

P.rticularE For thc ycar cndcd Forthrycar cndcd
Itlarch ll, 2025 ltlrrch 31, 2024

Other Operating Revenue

Revenue From Sale of Services

Total

40.39

4.150.44

4,190,83

42.07

3,551.50

4,r90,83
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

18 Other lncome

Partlculars For thc year cndcd Fo.thcyearcndcd
March ,1, 2025 Mtrch 31, 2024

Dividend lncome
lncome from Foreign Exchange

lnterest on Fixed Deposits

lnterest on lncome Tax Refund

Money Transfer lncome

Other Non-operating lncome

Profit on Sale of Asset

Rent received

Short term capital gain from MF lnvestment

Tottl

0.85

4.21

18.05

1.09

0.04

0.1s

o.27

13.71

24.57

62,97

0.85

4.44

22.56

2.05

0.06

0.39

0.00

13.44

0.98

44.7'

19 Employee Benefit Expensas

P!nlcul.is For th! yrar lndad ForthCycarcndCd
f,larch ll, 2025 M.rch 31, 2024

Contribution to Provident and Other Funds

Festival Allowance

Gratulty expenses

lncentive

Leave encashment expenses

ProfessionalTax

Remuneration to Directors

Salary and Allowances

Staff Welfare Expenses

Total

71.43

21.58

4.05

74.52

3.77

1.77

173.70

881.52

5.36

L,L77,7O

66.56

21.08

2.18

4.t 8

1.7 3

1.50

171.00

794.65

5.71

1,O6r.59

20 Flnance Costs

Partlculars for thc ycar cndGd Forthc year cnded
M.rch 31,2025 M.rch 31, 2024

Bank charges & Fees

lnterest Expense

lnterest on Loan from Banks

lnterest on Loans and Advances

lnterest on Subordinate Debt

Other BoffovYing Costs

Totrl

20.36

566.61

1.262.31

3.57

87.66

45.47

1,986.48

21.90

568.40

1,079.43

6.5 9

74.75

47.44

1,798.51

2l Deprcclatlon and Amortlzatlon

Prrticulars For thr yaar and.d Forthe ycarcndld
March 31, 2025 trlarch 31, 2024

Depreciation Expenses

Total
105.37

ro5.37
107.30

107.30
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

22 (Xher Expenees

Particulars For the ycar cndcd Fortheyearcndcd
l.tarch 31, 2025 ilarch 31, 2024

Advertising and Promotlonal Expenses

Antivirus
Auditor's Remuneration

Boarding and Lodging

Branch lnauguration Expenses

CSR Expenses

Cleaning Charges

Cloud Server Charges

commission

Communication Expenses

Consultancy Fee

DemaUDP Charges

Donations

Gift & Presentation

lnsurance

License Remuneration

Loading & tlnloading Charges

Loss on Sale of Asset

Miscellaneous Expense

Office & Administrative Expenses

Postage and Courier

Power and Fuel

Printing & Stationery

Professional Fees

Provisioh for NPA

Provision for Standard Assets

Rates & Taxes

Rent

Repairs & Maintenance

Sitting Fee

Subscription & Membership

Surveillance Charges

Transportation Expenses

Travelling & Conveyance

Trustee Remuneration

Water Charges

Tot.l

7.74

0.60

4.40

0.42

0.55

0.00

14.53

0.64

0.19

21 .73

0.27

0.31

1.3 6

0.00

7.01

o.72

0.05

0.00

5.34

11.75

4.52

32.25

11.85

30.41

4.29

9.00

24.23

159.54

37.39

1.64

17.10

5.19

0.2I
23.95

0.80

1.17

/fao.06

2.92

o.62

3.85

0.20

0.49

12.01

I1.91
1.45

0.01

27.L8

9.12

0.00

5.90

0.46

7.83

0.12

0.49

0.11

3.15

4.96

9.38

30.72

13.i13

2 6.65

2.21

3.70

11.02

147.00

40.05

I.7 8

3.62

0.85

0.31

9.13

0.03

1.34

396.O0

22.2 Audltor's Remuneratlon

P.rtlGulars For thG year anded Fortha ycrrcndad
March 31, 2025 March 11, 2024

For Audit

For Other Services

TotEl

3.70

0.70

4.40

3.30

0.5 5

3.a5

'''!n. 
..

/:..
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

23 Current fhx

P.rtlculars For thc ycrr cndcd For tha yc.r cndcd
M.rch 31,2025 illrch 3I, 2O2a

Current Tax Pertalning to Current Year

Total
138.60

138.50
70.49

70.19

24 Contingent Liablllties Not Provldcd Forl

Partlculars As at
Mrrch 31, 2025

Ai at
March 31, 2024

Total Contlngctrt Llabllltles
Tstrl commltments
Total

25 Disclosures required undGr thc Mlcro, Smlll and Mldlum Enterp?lscs DGvGlopment Act 2OO5:

o
o
o

o
o
0

Particulars As rt
March 31, 2025

As at
M.rch 31, 2024

Outstandlng for a pcriod ot morc than slx months from thc
du! datG of pEyment

a. Principal Amount remaining unpaid but not due as at the year

end. "

b, lnterest due thereon and remaining unpaid as at the year end.

c. lnterest paid by the Company in terms of Section l5 of Micro,

Small & Medium Enterprises Development Act 2006 along with the
amount of payment made to the supplier beyond the appointed
day during the year.

d. lnterest due and payable for the period of delay in making
payment (which have been paid but beyond the appointed day

during the year) but without adding the interest specified under
Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006.

e. lnterest accrued and remaining unpaid as at the year end

I Further interest remaining due and payable even in the
succeeding year, until such date when the interest dues as above
are actually paid to the small enterprises, for the purpose of
disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the
Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006.

Total

0

0

0

0

00

00

00

0

o

0

o
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

25 Ratios

Partlcular Formula
As at As at

March ilarch
31, 2025 31,2024 changc

Current Ratio

Debt-Equity Ratio

Debt Servi(e Coverage Ratro

Return on Equlty Ratio

lnventory turnover ratio

Ttade Recelvables turnover ratio

Trade payables tumover ratio

Net capital tumover ratio

Net profit ratio

Return on Capital employed

Return on investment

Reason for change in ratio above 25016

Current Assets /Current Liabilities

DebVEquity

Earnings available for Debt
Service/lnterest+ lnstalment

Profit after TaxNet Worth

Cost of Goods Sold/Average
lnventories

Total Tu rn ove r/Avera g e Trade

Receivable,

Cost of Sale and Other Expenses/
Averaqe Trade Payables

Total IJmover/ Net working
capital

Net Profi tffotal Tumover

Earhihgs Before lnterest and Tax /
Capital Employed

Retum on lnvestment/lnvestment

2.57

3.58

0.00

4.25%

0.00

0.00

0.00

0.29

9.71%

76.24Vo

0.00%

2.42

3.46

0.00

4.400/.

0.00

0.00

0.00

0.29

5.44o/o

t5.320/0

0.00%

6.45

1.55

0.00

90.51

0.00

0.00

0.00

-0.04

17.t\

5.99

0.00

27 DGttils ot ExpGndltuic in Forrign currcncy

Partlaulars For thc ycar Gndcd For the year cndcd
HrEh 31,2025 March 31,2024

Total value of lmports calculated on CIF basls
Tot!l

o
o

o
o

28 Dctrlls of Dlvidcnd Rcmlttcd in Forcign Currency

Partlculars For thG year ended FortheyearGnded
March 31,2025 March 31, 2024

Amount of dividend remitted in foreign currency

Total number of non-resident shareholders

Total number of shares held by non-resident shareholders on which

dividends were due

Year to which dividends relate

0

0

0

0

0

0

0

0

29 Dct lls ot Earnlngs ln Forclgn Currcncy

Partlculars Fo7 thc yGar endGd ForthG ycErcndcd
rrch 31, 2025 March 31, 2024

Total Garninge on cxport of goods calculatcd on FOB basls
Iotal

o
o

o
0

30 Rclatcd P.rty Dlsclosures
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31 E.rnlngs Per Share

Prrtlculars Ye.r andcd
March 31, 2025

Yaar ended
f,larch 31, 2024

Basic eamlngs per share
Net Profit (loss) for the year

Weighted average number of equity shares outstanding

Basic eamings per share (Rs.)

Dllutrd .arnlngs per 3ha16

Net Profit (loss) for the year

weighted average number of equity shares in calculating basic EPS

Efr.ct of dilution
Weighted average number of equity shares in calculating diluted
EPS

Orluted eamings per share (Rs.)

407.O1

l7,4to,ooo
2,33

197.O5

17,350,OOO

1,14

407.O1

17,44O,OOO

197.O5

17,35O,0OO

lT,aao,ooo

2.33

17,350,0OO

t.l4

- 1,t'
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32 Employe€ Beneltts

ch.nge ln prolcctcd benefit obligatlon Ycar .ndcd
Uarch 31, 2025

Ycar cndcd
lthrch 31, 2O2a

A. Gr.tulty Pl.n
Projected benefit obligation at the beginning of the year

Acquisition adjustment

Service cost

lnterest cost

Actuarial losses / (gain)

Benefits paid

Projccted benefit obllgation at the end of the ye.r
chang! ln plan a3sCts

Farr value of plan assets at beginning of the year

Expected return on plan assets

Actuarial gain

Cohtributions

Benefits paid

F.li vrlue o, plan assets at the end of the ycar
Raconcllhtlon of prcscnt value of obllgatlon on the fall
valuc ot plrn asscts
Present value of projected benefit obligation at the end of the year

Funded status of the plans

Amount of llablllty (asslt) rccognizld in th! balanc! ehclt
Rccognlsrd under Long Term Provisions (Non Currcnt)
Thr componCnts ot nat gratulty cost3 ar€ rGtractad bCl,ow:

Service cost

lnterest cost

Expected return on plan assets

Recoqnized net actuarial (garn)/ loss

Ilct gratulty costs
Financlal assumptlons at balance sheet dater
Discount rate

Expected retum on assets

Salary Escalation

Attrition rate

79.23

0.00

2.67

3.30

(4s.28)

(18.3s)

21.57

5 6.43

0.00

5.58

3.93

21.68
(10.39)

79.23

49.51

0.00

2.84

2.18
( 18.35 )

36.18

52.r2

3.81
(0.33 )

4.30

(10.3e)

49.51

2L.57
35.18

(14.6r)

79,2'
49.51
29,72

2.67
3.30
o.oo

(48.121

(42.1s)

5,58
3,93

(3.81)
2a.ol
29,7t

6.670h

7 .7 50/o

7%

0.1%

6.91Vo

7 .16vo

40h

1Yo

Expedence Adlustments fol the culrent and prcvlou3 ycar3r Yrer endad
Harch 31, 2025

Year cnd!d
il.rch 31, 2024

Gr.tulty
Defi ned Benefit obligations

Plan Assets

Surplus / (Deficit)

Experience Adiustments on Plan Liabilities

Experience Adjustments on Plan assets

2L,r7
36,17

(14.60)

o,oo
(1s.56t

79.23

49.51

29.12

0.00

25.16

The above disclosures are based on information furnished by the ihdepehdent actuary and relied upon by the
auditors.

ii: -..:

lY.
\'\ i' t,

L(l 1
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

B, Compcn3ated Absences

changC ln projcctcd blncllt oblig.tion Ycar cndcd
Uarch 31, 2025

Ycar cndld
March 31, 2024

Projected beneflt obligation at the beginning of the year

Acquisition adjustment

Servlce cost

lnterest cost

Actuarial losses / (gain)

Benefits paid

Others

Prdcctcd bGncflt obllgatlon .t thc rnd ot thc ycar
ch.ngc ln plan asscts
Fair value ot plan assets at beginning of the year

Expected retum on plan assets

Actuarial gain

Contributions

Benefits paid

Falr value of plan assets at the end of thc yctr
Rcconcltlrtlon of prcsent vrluc of obllgstlon on thc falr
valuc of plan asscts
Present value of projected benefit obliqation at the end of the year

Funded status of the plans

Ar[ount ot llability (asset) recognlrad ln th. balance sheet
Recognlscd under Long Tcrr|t Provlslons (I{on Current)
ThG components of net compGnsatGd ab'scnccs costs are
rcltcstld bCow:
Service cost

lnterest cost

Expected return on plan assets

Recognized net actuarial (gain)/ loss

]{trt compansatGd abscnces (osts
Flnrnclal assumptlons at balanca sheet datc:
Discount rate

Expected retum on assets

5alary Escalation

Attrition rate

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

o

0

0

0

0

ExFerlcnce Adlustments for tha currGnt and prevlous years: YG!r .ndcd
H.rch 31, 2025

Year 
"ndcdMarch 31, 2024

Compan3atcd Abscnc!s
Defi ned Benefit obligations

Plan Assets

Surplus / (Deficit)

Experience Adjustments on Plan Liabilitles

Experience Adjustments on Plan assets

0

0

0

0

0

o
o
o
o
o
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33 Othar3

EI{TERPRISES CONSOLIDATED AS SUBSIDIARY I ACCOROA CE W]TH IT{DIAN ACCOUI{TIT{G
STAtIDARD:-

Country of Proportlon of owncrshlp
lntorestSl.llo. amc of thc Entcrprise

1
Geo's VPL Tours and Travels Private

Limited

lnc on

lndia tooo/r

DEIAILS OF GOLD AUCTIoNS CoNDUCTED DURING THE FIiIA CIAL YEARI

PBnlculars

Kcrrla 15

l{o o, Branchcs rhlre
auction was conducted

Total o, Of
Loan
AccountB

Sum Amount
Du" as at
Auctlon Datc

Sum Valuc
tltched From
Auction (Ex,fbx)

Rs in Lakhs

Sistcr Conccln
Participation

No36 6.81 1.A2

Tamll
L.du 18 141 49.24 54.43 No

34 177 56.O6 62.2 5

The Directors confirm that the company had complied with the guidelines given in Paragraphs No 26 of the
Master Drrection - Non-Banking Financial Company - Non-Systemically lmportant Non -Deposit taking Company
(Reserve Bank) Directions, 2016 dated 2nd August 2019 with regard to Loan to Value in respect of Loan granted

against collateral security by way of Gold ornaments,

GEllEnAL]

Some of Re(eivables and Payables, Loans and Advances, Electricity Deposits and Unsecured Loans are subject to
connrmation/reconciliation due to non-receipt of the statement of accounts and confirmation letters. Necessary

adjustments if any in the accounts will be made on completion of the reconciliation/receipt of conflrmation
letters/statement of accounts.

Amount PayrblC To l.llcro, SmEll And Mcdlum Ent.rpris.s

There is no Micro, Small and Medium Enterprises as defined in the Micro. Small and Medium Enterprises

Development Act, 2006 to whom the Company owes dues on account of Principal amount together with interest
and accordingly no additional disclosures have been made.

The above ihformation regardinq Micro, Small and Medium Enterprises has been determined to the extent such
pa^ies have been idehtifigd on the b?sis of information avlilable with the Cgmpany, ThiS has beeh relied upqn

by the auditors.

.) Partlcul.rs of privatcly plac!d Sacur.d Redc.mablc Debcnturas:-

Secured by a charge on all movable assets, book debts, receivables and advances including loans against
security of gold created by the company.

Rs in Lakhs

2025-2026 2026-2027 2027 - 2O2A 2O2A - 2l,29 2029 - 2O3O Total

/

scrlGs
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GDR4I 25.00

GDR42 (T2) 4.50

GDR43 (T2) 2.00

GDR43 (T3) 2.00

GDR44 (T1) 24.OO

GDR44 (T3) 3.50

GDR45 (T1) 5.00

GDR45 (T2) 6.00

GDR45 (T3) 3.00

GDR46 (T1) 12.00

GDR46 (T3) 30.s0

cDR47 (T1) 6.00

GDR47 (T2) 8.00

GDR48 (T2) s.oo

cDR48 (T3) 5.00

GDR49 (T1) 2s.oo

cDR49 (T2) 55.50

GDR50 (T1) 1.oo

GDRsl (T1) 4.oo

GDR52 (T1) 6.00

GDR52 (T2) 45.00

GDRs3 (r1) 4.00

GDR54 (T2) 3.00

-"Jo

25.00

4.50

2.00

2.00

24.0O

3.50

5.00

6.00

3.00

12.00

30.50

6.00

8.00

5.00

5.00

2 5.00

55.50

1.00

4.00

6.00

46.00

4.00

3.00

I

GDR54 (T3) 2.00 2.00
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GDR55 (T1) 12.00

GDR55 (T3) r0.00

GDR57 (T1) 15.50

GDR57 (T2) 9.00

GDRsT (Ts) 11.00

GDR5T (T6) 15.00

GDR5T (T7) 5.s0

GDR57 (T8) 10.00

GDR57 (T9) 6.00

GDR57(T10) 38.50

GDR58 (T1) 8.00

GDRss (T2) 101.00

GDR58 (T3) 30.00

GDR58 (T5) 0.25

GDR58 (T6) 25,00 15.7 5

GDR58 (T7) 24.OO

GDR58 (T8) 5 8.50

GDR59 (T1) 5.25

cDR59 rr2) 36.00

cDR59 (T3) 30.50

GDR59 (T4) 19.75

GDR59 (T5) 20.00

GDR59 (T5) 10.00

12.00

10.00

15.50

9.00

11.00

15.00

5.50

10.00

5.00

38,50

8.00

101.00

30.00

0.2s

41.7 5

24.00

5 8.50

5.2 5

36.00

10.50

r9.75

20.00

10.00

{
t

GDR59 (T7) 15.00

lil lt--

15.00
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GDR59 T12 160.00 5.00

GDR59 T13 33.00

GDR59 T16 7.00

GDR59 T17 25.25

GDR59 T19 5.00 45.50

GDR59 T20 85.00 0.75

GDR59 T22 0.75

GDR59 T24 5.00 5 5.50

GDR60 T2 19.00

GDR60 T3 55.00 5.00

GDR60 T4 55.50 0.2 5

GDR60 T5 95.00 5.00 12.00 0.50

GDR60 T6 10.00 60.25

GDR50 T7 8.50

GDR60 T8 60.00 1.50 55.00

GDRSO T9 25.00 5. S0

GDR50 T10 12.00 27.00 15.00

GDR60 T12 38.00 10.00 10.00

GDR6O T13 5.50

GDR50 T14 8.00 5.00 22.0O

GDR6O T15 5.00

cDR60 T16 11.00

GDR50 T17 10.00

155.00

33.00

7.00

25.25

5 0.50

85.75

0.75

60.50

19.00

60.00

5 5.75

112.50

10.25

8.50

116.50

30.5 0

54.00

58.00

5.50

35.00

5.00

11.00

10.00

GDRSO T18 2.25 2.25

105



Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

GDR60 T19 10.00 0.2 5

GDR50 T20 9.00 85.50

GDR60 T22 52.00 50.00 3.00

GDR50 T23 7.00 10.00

GDR51T1 70.50 13.50

cDR61 T2 41.75 7.25

GDR61T3 47.OO 56.00

GDR61T4 33.50 10.50 30.00

GOR6I Ts 37.00 20.00 10.00

GDR6l T6 32.00

GDR51 T7 40.00 30.00 12.50

GDR61T8 5.00 7.00

GDR61 T9 43.00 31.00

GDR61T1O I.5O 2 5.00

GDR61T11 177.00 99.50 4.00

GDR61T12 21.00 20.00

GDR62 T1 10.50 59.00

GDR62 T2 250.00 14.00 8.00

GDR52 T3 89.50 347.00

GDR52 T4 67.00 32.00 46.00

GDR52 T5 81.75 88.00 41.00

GDR62 T6 2A.75 6.25 5.00

GDR62T7 73.00 3 5.75

:ro5.75

3 5.75

15.25

22.50

115.25

15.25

49.00

25.25

12.00

22.25

10.25

94.50

105.00

17.00

84.00

49.00

138.75

149.25

89.50

147 .25

82.50

27 .25

123.00

51.7 5

292.50

53.25

69.50

272.O0

436.50

145.00

210.75

40.00

108.75

Total 2,051.75 1,491.00 48E,25 372.50 1,709,25
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bl Fartlcular3 of prlvrtely placed UnsGcured RGdecmrble Debcntur.sr-

Rs in Lakh

serles 2025-2026 2026.2027 2027 - 2O2i 2o2A.2029 2029 . 2o3O Total

GDRSO T21U 195.00 195.00

GDR59 {U) r00.00 100.00

Total 195.OO loo.oo 295.O0

SUBORDII{ATED DEBTS FROi' OTHERS:.

Subordinated Debts have a face value of Rs.1000/- each and rate of interest and maturiry pattern from the date
of balance sheet is uhder:

Rs in Lakhs

Ratc of lntercsit @

tt,25e/.
Rrtc o, lntcrGst @

11.75%
Ratc of lntGrGst @

L2%
Tot.l (A)

Redeemable at pai
wlthln

NumbaB Totrl Numb.E Total Number! Total l{umbGrsTotal

oue more than 5

years

Due within 4 to 5
years

Due within 3 to 4
years

Due within 2 to 3
years

Due within 1 to 2

years

5750 57.50 5750 57.50

2150 27 .50 27 50 27 .50

860 8.60

3.00 4,300 43.00 4600 46.00

3,OO 12800 12a.OO 13950 139.50

Oue within 1 years

860 8-60

100

Total 850 8,60 300

:,tx
' --\
':'I
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Rate of intcrcst @

Red.. .blc at pal lz'so7o
wlthln

Numbers Totsl

Due more than 5
yeats

Due lYithin 4 to 5

years

Due within 3 to 4
years

Due within 2 to 3
years

Due yrithin 1to 2
years

RatG ot lntercst @

12,7|iy.
Rat! of lntcrcst @

13.OOol"
Iotal {B)

t{umbcrs Total Numbcrs TotEl Numbcrs TotEl

38,651.00 386.51t6775 167.1s 21976 218.7 6

150

L677 5 167.8 21876 218.8 I50 1.5 38,8O1.0O 388.01

1-5 150.00 1.50

Due within 1 years

Total

Rrdccmeblc at par wlthin

Due more than 5 years

Due wrthin 4 to 5 years

Due within 3 to 4 years

Due withrn 2 to 3 years

Due within 1to 2 years 200

Due within 1 years

Tot.l

Rat. of int.rGst @ 13.50% Rate of lnterest @ 14.00% Total (C)

umbrrs Total urnbers Total l{umbers Total

2.00 1955 19.5 5 2155 21.55

21955 219.55 21955 219.55

2.OO 23910 239.00 24110 261.10

Gnnd Total (A+B+c)

200

KI]L

76E71 765.7L

a

AaCDU i-r ris a

!.-

i

,1r,rj

;)
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Currcnt Portlon 219.55

Non-Currcnt Portlon 549.16

Totat as at March 3lst 2025 764.7L

As at March 31st 2024 567.20

DISCLOSURE AS REQUIRED IiI TERMS OF PARAGRAPH 13 OF ?{OI{.BAI{XING FII{A}ICIAL COHPA]{IES
PRUDEI{TIAL ]IORTIS (RESERVE BAI{X) DIRECTIO S,2OO7r

Ll.bllltlGs sidcl.

1. Loans and rdvances availed by the NBFC5 lncluslve of lnterest accrued thereon but not paid:-

Rs ln Lakhs

sl.
1{o

!'!Tticulars
Anount
Outstrndlng

Amount
OYerdue

a) Debentures: Secured

Unsecured

(Other than falling within the meaning of public deposits*)

b) lnterest accrued but not due on Debentures.

cl Deferred Credits

d) Term Loans from Banks and NBFC'5

L-\l- ;^r

4709.25

295.00

5.12

N

11372.2 8

Nir

Nit

Nit

Nil

Nit

Nit

Nit

Nit

Nil

Nit

Nil

Nit

Nil

e)

f) lnter- corporate loans and borrowings

g) Commercial Paper

h) Public Deposits

lnterest accrued but not due on Tem Loan from Banks and
NBFc's.

i) Other loans

- Cash Credit from Banks 2038.85 Nit
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sl.
llo Particulars Amount

Outstanding
Amount
Overdue

- working capital Demand Loans from Banks Nil Nit

31.78 Nil

-Subordinate debt 758.71 Nil

Tot.l 19220.99 t{[

2, Brrak-up of (1)(h) abovc (Outstandlng publlc dcposlts lncluslvc of lntcrcst accrucd thcrcon but
not pald):.

Rs in Lakhs

-Loans and Advances From Directors and their Relatives -

Unsecured

SL. o Partlcuhrs
Amount
Outstandlng

Amount
Ovcrdue

a) ln the Iorm of Unsecured debentures

b)
ln the form of partly secured debentures a.e. debentures where there
is a shortfall in the value of securiry

c) Other public deposits

Nit

Nit

Nit

Nit

Nrl

Nit

Assct SldG:-

3. Brerk-up of Lo!ns !nd Adv!nces lncludlng bills reccivables [othcr thrn those included in (4)
b.loYUl:-

Rs in Lakhs

Sl o P.rt'lcularr Amount Outst.ndlng

(a) secured 22168.60

Unsecured

Loan against Personal guarantee

Other Loans & Advances

2t .52

170.96

(b)

,i'-

-;.r\

110



Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

a. Br.ak up of LcasGd Ass6ts and stock on hlra and hypothccatlon loans countlng towards EUHp
actlvltlosr-

Rs in Lakhs

sl l{o Prrtlcultrs Amount Outstrnding

(i) Lease assets including lease rentals under sundry debtors

(a) Financial lease Nit

(b) operating lease

Stock on hire including hire charges under sundry debtors

Nil

(ii)

(a) Assets on hire Nil

(b) Repossessed Assets Nit

(iii)
Hypothecation loans counting towards EUHP activrties

(a) Loans where assets have been repossessed Nit

(b) Loans other than (a) above Nit

Borrowcr grouFwlse classlllcatlon of all leased assets, stock - on - hlre and loans and advanccs:-

Rs in Lakhs

Sl o Catcaory Amount nct of provlslons

Secured Unsecured Total

1 Related Parties

(a) Subsidiaries Nil Nil Nil

(b) companies in the same group Nit Nit Nil

(c ) other related parties Nil Nit Nit

Other than related parties 22168.60 198.47 22367 .07

Total 22168.60 198.47 22367.O7

croup-wlsc citsslfrcttion
quoted and unquotcd):-

of all lnvestments (currCnt tcrm) ln shares and securiti"s (both

ii,,

i

Ail,)'

I t:)l a
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Rs in Lakhs

sl
l{o Category

I Related Parties

(a) Subsidiaries

(b) companies in the same
group

(c ) other related parties Nil

2 Other than related parties Nil

Total

Market rrblue/ Brcak-up or falr value or Book ValuC (Net of
NAV provlslons)

Nit 20.00

Nil Nil

Nil

42 3.56

tilll 443,55

Othar lnformation:-

Rs in Lakhs

Sl t{o Particulars

(t)

(ii)

(iii)

Gross Non-Performing Assets

(a) Related Parties

(b) Other than related parties

Net Non -Performing Assets

(a) Related Parties

(b) Other than related parties

Assets acquired in satisfaction of debt

Amount

Nil

71.38

Nit

41.48

Nit

Non-Performlng asscts undor vlrlous catagorlcs:.

Rs in Lakhs
/r. tl, ,l

"'1 
i-1.'-.',tlJ?
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slo Catcgory Amount

Standard 22124.73

Substandard 5.71

Ooubtful 65.67

Loss Assets Nit

TotEl 22195,11

1

2

3

4

DISCLOSURE AS nEQUIRED I TERMS OF RBI ]{OTIFICATIOI{ O. OOR.ACC.REC.No.
20/"lL,O4.OtAfi2022-23 DATED l9-O&2022 :.

A} EXPOSURE

1) Exposure to rcal Gstata slqtor

sl.
llo. Category

Direct exposure

a) Residential Mortgages -
b) Commercial Real Estate -

c) lnvestments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized
exposures -

i. Residential
ii. Commercial Real Estate

lndirect Exposure

Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and
Housing Finance Companies,

Total Exposurc to Real Estate Sector

Culrent
lbar

Prevlous
i/ear

Rs in Lakhs

Nil

Nit

Nit

Nit

i)
Nit

Nil

Nil

Nit

ii)

2) Exposure to capltal marl(Ct

.'.....
iat!'
\.' ,. ,'

:at1
r,, i! i5

UL

rra

\-,''/lt'

sl,
l{o. CEtegory

Currrnt Prcvlous
Ycar Yc.r
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Direct investment in equity shares, convertible bohds, convertible debentures and
i) uniLs of equity oriented mutualfunds the corpus of which is not exclusively invested in Nil

corporate debt

Advances against shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis to
ii) individuals for investment in shares (including lPOs / ESOPS), convertible bonds,

convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds

Advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible
debentures or units of equity oriented mutual funds are taken as primary security

Nil

Nil Nit

Nit Nil

Nit

Nit Nit

iii )

Advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of
shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented

iv) mutual funds i.e. where the primary security other than shares / convertible bonds / Nil

convertible debentures / units of equity onented mutual funds does not fully cover tlLe

advances

v)
Secured and unsecured advances to stockbrokers and guarantees issued on behalf of
stockbrokers and market makers

Loans sanctioned to corporates against the security of shares / bonds / debentures or

vi) other securities or on clean basis for meeting promoter's contribution to the equity of Nil

new companies in anticipation of raising resources

vii) Bridge loans to companies against expected equity flows / issues

Underwriting commitments taken up by the NBFCS in respect of primary issue of
viii) shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented

mutual funds

ix) Financing to stockbrokers for margin trading

x)

All exposures to Alternative lnvestment Funds
(i) Cateqory I

(ii) Category ll
(iii) category lll

Total lxposurc to capltal martct

Nit

Nit Nil

Nil Nit

Nit Nit

Nil Nil

Nit Nit

3) Sectoral expoturc

Scctors

Agriculture and
Allied Activities

Current Yaar

Tot!l
Exposurc

% of Gross NPAS to
total Cxposurc in that
sactor

Pravious YGal

Tot l
Exposurc

'r5 of Gross LPAs to
total exposurG in that
slctor

Grot3
NPAs

Groi!
NPAs

Nil

'.i;:).

a_,.

a

a

,)

"' :,.i'-
__/,

NiI Nil Nil Nil Nil
ASS
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Nitlndustry

Services Nit

Personal Loans Nil

Others lf Any Nil

Nit Nit

Nit Nit

Nit

Nit

Nit

Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nit Nil

Nit Nil

Nit Nit

Nil Nil

4) lntra-group exposunes

st.
1{o.

Paiticulars

i) Total amount of intra-group exposures

ii) Total amount of top 20 intra-group exposures

iii)
Percentage of intra-group exposures to total exposure of the NBFC on

borrowers/customers

CurrCnt
Y"ar

Previous
Yeai

Nit

Nit

Nit

Nil

Nil

Nit

5) t nhcdgcd forclgn curenay cxFrosurc

The company did not have any exposure rn lJnhedged Foreign Currency during the year.

8) RGlat.d Party Disclosure

Transactions with related parties has been disclosed rn Note No.30 forming part of the Financial Statements.

C) Dlsclosure of complaints

1l Summary lntormatlon on complalnti rccclvcd by thc NBFcs from customcr3 End from thc olllccs
of Ombudsman:

sl.
1{o.

P!rticulars Currcnt
Ycar

Previou3
Year

Complaints received by the NBFC from rts (ustomers

L Number of complaints pending at begrnning of the year

2, Number of complaints received during the year

3. Number of complaints disposed during the year

4. Number of complaints pending at the end of the year

Maintainable complaints received by the NBFC from Office of Ombudsman

ASS

Nit

Nit

Nrl

Nil

Nii

Nit

v ma
CiTAi,tT:RED

ACCO UI IANTS

U

Kt)

Nit Nit
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Notes Forming part of Consolidated Financial Statements

sl,
l{o.

Partlcula13
Culrent
Year

Prevlous
Yeal

5
Number of maintainable complaints recelved by the NBFC from Office of
Ombudsman

of 5, number of complaints resolved in favour of the NBFC by office of
Ombudsman

Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories
issued by Office of Ombudsman

Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by office of
Ombudsman against the NBFC

Number of Awards unimplemented within the strpulated time (other than those

appealed)

Nil

Nil

Nit

Nit

Nil

Nil

Nit

Nit

Nit

Nil

2l Top 6ve erounds of complaints recelved by the NBFCS trom customers

Grounds ol
complalnts, (1.c,

compJalnts
relatlng to)

umber of
complaints
pendlng at the
beglnnlng of thc
ycar

Yo increase/
decrease ln thc
number of
comdalnts
rccelved ovcr thc
pr6vious yGer

Jlumber of
complalnts
rccelved
durlng thc
yQar

Number of Ol5, numb€r of
complaints complaints
pcndlng at thc pendlng
end of thc ycar beyond 30 days

Nit

6

Nit

5432I

Nil Nil Nil Nil

As per our report of even date attached

For and o bchalf Board of Dlrectors ForAAnil & Assoclates
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04-06-2025
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Company Secretary Chief Financial Officer
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